
1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. CHÁTEAUJALTICE
Vinné sklepy t‘altice, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 In tví

Tel 519 361 314 Fax 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz I\Y(‘t/Z/tť ‘t/Ĺtf/ÝlEt

ZÁPIS
z řádné valné hromady CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. (dále jen
i „Společnost“), která se konala dne 25. 6. 2021 v zasedací místnosti Společnosti
CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s., Vinařská 407, okr. Břeclav

Doba konání: od 8.00 hod. do 9:18 hod.

Program:
1. Zahájení a volba orgánů valné hromady (dále jen VH)
2. Projednání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti za rok

2020 a o stavu jejího majetku
3. Projednání řádné účetní závěrky Společnosti za rok 2020, výroční zprávy

a zprávy auditora
4. Projednání konsolidované účetní závěrky Společnosti za rok 2019,

konsolidované výroční zprávy a zprávy auditora k ověření konsolidované
účetní závěrky

5. Projednání zprávy dozorčí rady Společnosti (dále jen „BR“) o kontrolní
činnosti za rok 2020 obsahující přezkoumání řádné účetní závěrky za rok
2020, přezkoumání zprávy představenstva, výroku auditora a návrhu na
rozdělení zisku

6. Schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za rok 2020
7. Schválení konsolidované výroční zprávy a konsolidované účetní závěrky

za rok 2019
8. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2020
9. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření účetní závěrky, a pro ověření

konsolidované účetní závěrky, které budou sestaveny k 31. 12. 2021
10. Volba člena dozorčí rady
11. Schválení smluv o výkonu funkce (dále jen SVF) pro členy představenstva

a dozorčí rady

Ad 1. Zahájení a volba orgánů VH
Jednání VH zahájil předseda představenstva Ing. A. St‘astný, který konstatoval, že VH byla
svolána v souladu se zákonem, ve lhůtách určených stanovami a zákonem.
Jsou přítomni akcionáři, kteří mají 56 022 akcií, což představuje 23,2 1 % základního kapitálu
Společnosti, takže VH je usnášeníschopná.
Písemné materiály k projednávaným bodům jednání VH obdržel každý přítomný akcionář při
prezenci a rovněž byly řádně uveřejněny v souladu se zákonem 30 dnů před konáním VH na
internetových stránkách Společnosti.
V 8:05 se dostavil další akcionář, VH byla v tuto chvíli přerušena a byly znovu přepočítány
hlasy. Ing. Antonín Stastný v 8:10 pokračoval v řádném jednání VH tím, že oznámil, že jsou
přítomni akcionáři, kteří mají 59 365 akcií, což představuje 28,27 % základního kapitálu
Společnosti, takže VH je usnášeníschopná.



tD. 4. 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. CHÁTEAÚ \JALTICE
Vimié sklepy t‘attice, as.

Vinařská 407, Valtíce, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330 !! I

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz
‘í) i‘ -.

www.vsvaltice.cz ]‘u/ĚťVY 1‘/

Na funkci předsedajícího VH byl představenstvem navržen JUDr. František Kareš. Mgr. Ing.
Antonín Továrek, který na základě plné moci zastupuje na VH akcionáře Ing. Bohumila Hálu,
Ing. Aleše Hodinu a Ing. Lud‘ka Volfa, podal protinávrh, aby předsedou VH byl Ing. Antonín
Továrek. Dle stanov Společnosti dal Ing. A. St‘astný hlasovat nejprve o návrhu
představenstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 55 998 tj. 94,33 %
Proti; 24 tj. 0,04
Zdrželo se; 3 343 tj. 5,63 %

Předsedajícím byl zvolen JUDr. František Kareš a ujal se řízení VH. O protinávrhu se dle
stanov již nehlasuje.
Poté předložil ke schválení návrh na zapisovatele VH, ověřovatelů zápisu VH a osob
pověřených sčítáním hlasů na VH.

Navrženi byli následovně:
Zapisovatel; Ing. Michaela St‘astná
Ověřovatelé; Ing. Marek Sevčík, Radim Vozár
Osoba pověřená sčítáním hlasů: Olga Pospíšilová

O těchto navržených nechal předsedající VH hlasovat.

Výsledek hlasování:
Pro; 56 022 tj. 94,37 %
Proti; O
Zdrželo se: 3 343 tj. 5,63 %

Návrh byl schválen.

Ad 2. Projednání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti za rok
2020 a o stavu jejího majetku
JUDr. Kareš dal slovo předsedovi představenstva Ing. Antonínovi St‘astnému. Ten oznámil,
že všechny materiály obdrželi akcionáři v písemné podobě před zahájením VH a všechny
potřebné materiály byly dle zákona uveřejněny 30 dnů před konáním VH na internetových
stránkách Společnosti, akcionáři se s ní mohli tedy seznámit, a proto se nebude zpráva na VH
číst. Přihlásil se o slovo Mgr. Ing. Továrek, který zastupuje akcionáře Bohumila Hálu, Aleše
Hodinu a Lud‘ka Wolfa s tím, že by chtěl vznést dotaz, proč je v Obchodním rejstříku (dále
jen OR) zaznamenána protiprávní skutečnost a zároveň vyzvat představenstvo Společnosti
k nápravě do souladu se zákonem. Uvedl, že v OR je uvedena skutečnost, že akcie jsou
omezeně převoditelné, což je v pořádku, ale dále je uvedeno „...pokud Představenstvo
odmítne udělit souhlas s převodem akcií tam, kde není podle stanov oprávněno tento souhlas
odmítnout, tak je Společnost povinna na žádost akcionáře tyto akcie odkoupit“. Podmínky si
Představenstvo neadekvátně v rozporu se zákonem rozšiřuje. Akcionářům náleží dle pana
Továrka podle zákona právo na odkup akcií nejenom v případech, kdy představenstvo nebylo



A.IJ. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAU \JALTICE
Víimé k1epv t‘al[ice, a..

Vinařská 407, Valtice, 691 42
IC: 46346783, DIČ: CZ46346783 Instvĺ

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
;u

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ‘

www.vsvaltice.cz i\ĹĺL/L/le iCitťĺiČi‘t

oprávněno podle stanov souhlas odmítnout, ale ve všech případech, i když má představenstvo
na sobě, zda odmítne, či ne. Současný stav tedy mystiťikuje akcionáře v rozporu se zákonem.
Pan Továrek požaduje, aby k tornu představenstvo zaujalo stanovisko a uvedlo zápis do
souladu se zákonem.
Na to reagoval předseda dozorčí rady Společnosti Mgr. David St‘astný: „V současné době
vede Společnost dlouholetý soudní spor ohledně skutečností týkajících se akcií, platnosti
některých ustanovení stanov, valné hromady, omezení převoditelnosti akcií apod, které přijala
valná hromada Společnosti dne 10.1 .2003 . Tento spor je panu Továrkovi dobře znám, protože
ve sporu zastupuje, stejně jako na této valné hromadě, akcionáře Bohumila Hálu, Aleše
Hodinu a Luďka Wolfa.
Ani několik soudců z Krajského soudu v Brně, Vrchního soudu v Olomouci I Nejvyššího
soudu Ceské republiky se zatím neshodlo na tom, jaký by měl být správný stav a spor stále
pokračuje. Představenstvo Společnosti vyčká na konečné pravomocné rozhodnutí soudu, a dle
toho pak bude jednat, event. navrhne změnu stanov, tzn. dle konečného pravomocného
rozsudku, který rozhodne, jaký je skutečný právní stav. Takový rozsudek Společnost dosud
nemá. Na tom nic nemění stanovisko pana Továrka, který zastupuje příslušné akcionáře
v tomto soudním sporu.
Mgr. Ing. Antonín Továrek na to reagoval s tím, že se jedná o jinou věc než je soudní spor,
ten se dle názoru p. Továrka týká neplatnosti usnesení VH z 10.1.2003, kde si několik osob
ovládajících (neboli vlivných osob) v rámci společnosti vymínilo právo na úkor akcionářů -

právo inkasovat dvojnásobnou dividendu, což považuje za nemorální a soud rozhodne, zdaje
to i nezákonné. Pan Továrek dále uvedl, že jeho záležitost se týká omezení převoditelnosti
akcií. Není tedy dle názoru p. Továrka důvod, aby představenstvo otálelo s uvedením zápisu
v OR do souladu se zákonem. VH hromadu svolává představenstvo dle platných stanov
Společnosti, a je-li upozorněno na nějakou chybu, která souvisí s činností představenstva, tak
se to týká i zprávy o stavu majetku a činnosti Společnosti.
Předseda DR Mgr. David St‘astný odpověděl, že představenstvo má odlišný právní názor než
pan Továrek, že tuto záležitost konzultovalo s právníky Společnosti, přesto právní názor pana
Továrka prozkoumá a nechá také posoudit právníky Společnosti a případně uvede do souladu
se zákonem nebo vyčká na konečné rozhodnutí soudu, protože tyto skutečnosti spolu souvisí.
Další dotaz pana Továrka byl: „V jakém vztahu je Společnost se společností Terra Felix
Valtice s.r.o., kde je jako jediným společníkem pan Antonín St‘astný a zda Společnost využívá
nemovitý majetek, který skupuje společnost Terra Felix Valtice, s.r.o. Na dotaz odpověděla
Ing. Michaela St‘astná: „Vzájemné vztahy jsou uvedeny ve Zprávě o vztazích, která je
přílohou Výroční zprávy, kde je uvedeno, že Společnost má v nájmu od společnosti Terra
Felix Valtice pozemky, výše nájemného činí 79 tis. Kč ročně. Zádný jiný vztah tam není.“
Akcionář Václav Pechanec doplnil dotaz: “Využívá také společnost Vinofrukt, a.s. nějaké
pozemky od ňrmy Terra Felix Valtice?“
Další dotaz pana Továrka: „Dotaz se týká událostí po konci účetního období a to, jak
ovlivnily události ze dne 24.6.202 1 (větrná a přírodní smršt‘) Společnost, zda se to nějak
dotklo majetku Společnosti“
Odpověděl předseda DR Mgr. David St‘astný: „Vzhledem k tomu, že je to velmi aktuální
událost stará ani ne 24h, tak škody teprve zjišt‘ujeme. Máme poškozené střechy, auta, traktory
i vinohrady, ale nelze v tuto chvíli říci, vjaké výši.“ Na další dotaz, zda je majetek pojištěn,
uvedl, že majetek ano do výše, kterou požaduje banka. Auta a vinohrady pojištěny nejsou.“



—‚ .

!.D. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAuJALTICE
Vinné sklepy Valtice, a..

Vinařská 407, Valtice, 691 42
IC: 46346783, DIČ: CZ46346783 . •‚

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ‘

www.vsvaltice.cz JĹí“/l/t« ]‘l/lti/Ýť1‘t

Ad 3. Projednání řádné účetní závěrky Společnosti za rok 2020, výroční zprávy a zprávy
auditora
JUDr. Kareš dal slovo finanční ředitelce Společnosti Ing. Michaele St‘astné. Ta prohlásila, že
účetní závěrka Společnosti sestavená k 31. 12. 2020 byla sestavena v souladu se zákony
Ceské republiky, byla řádně ověřena auditorem s výrokem bez výhrad a odpovídá stavu
majetku Společnosti. JUDr. Kareš dále oznámil, že všechny materiály obdrželi akcionáři
v písemné podobě před zahájením VH a všechny potřebné materiály byly dle zákona
uveřejněny 30 dnů před konáním VH na internetových stránkách Společnosti.
Mgr. Ing. Továrek vznesl dotaz, zda pandemie COVID -2019 a restriktivní opatření s tím
spojená nějakým způsobem ovhvnila hospodaření Společnosti v roce 2020. Odpověděl Mgr.
David St‘astný, že situace postihla především prodej vína, výpadek v gastronomii (vinotéky a
restaurace), výpadek firemních a společenských akcí, zavřené restaurace, zavřená podniková
prodejna, omezení prodeje přímo ve vinařství a zrušení spousty vinařských prodejních akcích.
Výpadek tržeb byl zaznamenán ve výši 10 mil. Kč. S tím souvisí i nadprůměrná úroda ve
vinicích. Společnost tak má nadbytek vína, zvýšili se celkové náklady spojené s výkupem
hroznů a rostou tak náklady na skladovací prostory a s tím spojené další problémy. Na český
trh se tlačí levná dovozová vína v ceně 49Kč za lahev, čemuž moravští vinaři nemůžou v
žádném případě konkurovat. Na další dotaz, zda je tato situace podobná i u ostatních
moravský vinařů, odpověděl, že ano, proto i tato konkurence je čím dál větší.
Další dotaz pana Továrka byl na investice Společnosti — zda jsou plánovány a jaké a vjaké
výši. Odpověděla Ing. Michaela St‘astná, že tyto investice jsou podrobně popsány a vyčísleny
ve Výroční zprávě Společnosti v části Zpráva představenstva o majetku a činnosti
Společnosti. Mgr. David St‘astný doplnil, že největší investicí, která již započala, je stavba
tankové haly, resp. nadzemního sklepa na uskladnění vín. Další velkou a nutnou investicí je
stavba čističky odpadních vod z důvodu růstu ceny za dočišt‘ování odpadních vody, a to
v řádech až 2 mil. Kč ročně. Dále investujeme do nákupu pozemků, do výsadby vinic, do
nových technologií, které jsou nutné k udržení konkurenceschopnosti.
Václav Pechanec doplnil dotaz, proč se staví čistička vody, zda Společnost vypouští nějaké
toxické látky a vjaké výši je tato investice a zdaje na toto poskytována dotace. Mgr. David
St‘astný odpověděl, že nikoliv, vypouští se jen biologický odpad, ale bohužel i na ten jsou
stanoveny tak přísné normy, které se stále zpřísňují, že se stavba vlastní čističky vyplatí.
Investice je plánována okolo 10-12 mil. Kč. Dotace se na tyto projekty u společností naší
velikosti paradoxně neposkytují nebo nejsou výhodné.

Ad 4. Projednání konsolidované účetní závěrky Společnosti za rok 2019, konsolidované
výroční zprávy a zprávy auditora k ověření konsolidované účetní závěrky
JUDr. Kareš oznámil, že všechny materiály obdrželi akcionáři v písemné podobě před
zahájením VH a všechny potřebné materiály byly dle zákona uveřejněny 30 dnů před
konáním VH na internetových stránkách Společnosti, stejně jako v bodě 3.

Ad 5. Projednání zprávy BR o kontrolní činnosti za rok 2020 obsahující přezkoumání
řádné účetní závěrky za rok 2020, přezkoumání zprávy představenstva, výroku auditora
a návrhu na rozdělení zisku

JUDr. Kareš oznámil, že všechny materiály obdrželi akcionáři v písemné podobě před



AD. % 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAtJ \TALTICE
Viniié sklepy t‘attíce, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
IC: 46346783, DIČ: CZ46346783 ‘ .‘

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz

a- ‚

www.vsvaltice.cz ĺciva,z;

zahájením VH a všechny potřebné materiály byly dle zákona uveřejněny 30 dnů před
konáním VH na internetových stránkách Společnosti. Poté otevřel diskuzi. Pan Továrek
vznesl dotaz na DR, aby se vyjádřila, jakým způsobem by měla nýt vedena dividendová
politika Společnosti a k protinávrhům, které vznesli akcionáři k bodu 8 Návrh na rozdělení
zisku, a zda budou vypláceny dividendy. Odpověděl Mgr. David St‘astný: „DR řádně
schválila výroční zprávu Společnosti, kde je zdůvodněno, jakým způsobem se stanovuje
ťilosofie Společnosti a jaká je strategie Společnosti. DR souhlasí s tím, co je ve výroční
zprávě. Stejně tak souhlasí se zdůvodněním a vyjádřením představenstva Společnosti
k podaným protinávrhům, které byly řádně zveřejněny. Ve výroční zprávě je uvedeno a řádně
zdůvodněno, že Společnost v současné době nemá dostatek finančních zdrojů na výplatu
dividend a není schopna vyplatit dividendy, aniž by tím ohrozila její ekonomickou stabilitu a
zdraví Společnosti a tím tedy poškodila Společnost. A zvláště v této nejisté době.“. Pan Ing.
Mgr. Továrek vznesl k tomuto vyjádření protest a zopakoval protest k návrhu na rozdělení
zisku v bodě 8, které podali akcionáři již předem před VH písemně. Mgr David St‘astný
upozornil pana Továrka, že tyto protesty a protinávrhy včetně stanoviska představenstva byly
řádně zveřejněny na webu Společnosti v souladu se stanovami a zákonem. Pan Továrek uvedl,
že on se domnívá, že představenstvo mystifikuje akcionáře ohledně podmínek pro výplatu
dividend a požaduje výplatu dividend, nebot‘ se dále domnívá, že ve Společnosti panují
podmínky pro výplatu dividend a akcionáři mají na výplatu dividend dle jeho názoru nárok.
Pan St‘astný doplnil, že Společnost nic nemystifikuje a finanční ukazatele jsou zcela
transparentní a ověřené schváleným auditorem.

Ad 6. Schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za rok 2020
Akcionář Václav Pechanec požádal o zodpovězení dotazů, které zaslal před VH. Dotazy jsou
součástí přílohy zápisu z VH. Na dotazy odpovídala finanční ředitelka Společnosti Ing.
Michaela St‘astná.
Dotaz: Rozvaha aktiva: Co obnáší položka Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek?
Odpověd‘: Tato položka se skládá z nedokončeného hmotného majetku, tj.: 5,3 mil Kč stavba
tankové haly, 14,5 mil. Kč výsadba vinic, 4,2 mil. Kč pořízení nových sudů a z poskytnutých
záloh, tj. 3 mil. Kč čistička odpadních vod a 6 mil Kč pozemky.
Dotaz: O co se jedná v položce Dlouhodobé podíly. Je Společnost v roli ovládané nebo
ovládající osoby. Jakou metodou je stanovena tato položka.
Odpověd‘: Společnost je ovládající osobou. Položka obsahuje podíl ve společnosti Vinařství
Kovacs, s.r.o, který je oceněn pořizovací cenou. A dále obsahuje podíl ve společnosti
Biofarma Vinofrukt s.r.o, který je ve výši splaceného podílu na základním kapitálu při
založení této společnosti.
Dotaz: Pohledávky ostatní — o jaké pohledávky se jedná?
Odpověd‘: Jedná se o pohledávky za státem ve výši 1,6 mil. Kč, krátkodobé zálohy ve výši
232 tis. Kč ajiné pohledávky ve výši 643 tis. Kč.
Dotaz: Rozvaha Pasiva: Co znamená položka Rezervy ostatní?
Odpověd‘: Jedná se o rezervy na nepředvídatelná rizika, která byla tvořena v průběhu
minulých let a o rezervu na nevyčerpanou dovolenou.
Dotaz: Výkaz zisku a ztráty: Co je obsahem položky Jiné provozní výnosy a proč proti
minulému roku došlo k poklesu?



A.D. 1430

CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAuVALTICE
Vimé k1pv Vattice, a..

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 .

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ‘

www.vsvaltíce.cz ]‘t//(i/?5(!‘i

Odpověď: Nejvýznamnější částí této položky jsou přijaté provozní dotace, u nichž právě
došlo k poklesu oproti minulému roku.
Dotaz: Co je obsahem položky Ostatní finanční výnosy a Ostatní ňnanční náklady?
Odpověd‘: Jedná se o kurzové rozdíly.
Dotaz: Příloha roční účetní závěrky: Ve výroční zprávě je uvedeno: „Stav půjček
poskytnutých členům statutárních orgánů byl k 3 1 . 12.202 1 v celkové výši 8,6 mil. Kč. Půjčky
jsou úročené úrokem, který je o 0,5 % vyšší než úročení bankovního úvěru čerpaného
Společností. Jmenovitě, kterým členům statutárních orgánů byly půjčky poskytnuty, Jaký
celkový úrok těchto půjček, na jako dobu byly poskytnuty a jaké je datum požadovaného
splacení, jaký je splátkový kalendář.
Odpověd‘: Celá částka byla poskytnuta místopředsedovi představenstva. Urok je 1% + O/N
PRIBOR ročně, půjčka byla poskytnuta na dobu neurčitou, půjčky mohou členové
statutárních orgánů čerpat od roku 2016, kdy to schválila VH, je to forma otevřeného úvěru,
kdy se průběžně může čerpat a průběžně splácet. Postupuje se v tomto případě podle zákona a
Společnost má z toho zisk.
Dotaz: Dotace na provozní a investiční účely: Jedná se v těchto případech o nárokové dotace
nebo o ně bylo aktivně zažádáno?
Odpověď: O dotace se aktivně žádá. SZIF má určitý rozpočet na tento druh dotací a ten
rozdělí mezi žadatele, kteří si o dotaci požádají a zároveň splní vypsané podmínky.
Dotaz: Pohledávky a závazky — Jaký je argument společnosti Tři Grácie s.r.o k neuznání
pohledávky z nájmu ve výši 1041 tis. Kč? Pohledávky přihlášené do insolvenčnfho řízení činí
celkem 406 tis. Kč — vůči kterým subjektům?
Odpověd‘: Společnost doplatila na restriktivní opatření kvůli pandemii COVID19. Společnost
Tři Grácie, s.r.o. je v podnájemním vztahu se Společností, a přestože několik měsíců
nezaplatila podnájemné, nemohli jsme jí dát výpověd‘, nebot‘ Vláda CR zakázala dávat
výpovědi z nájmu z důvodu neplacení nájemného. Toto nájemné společnost Tři Grácie s.r.o
neuhradila ani k 3 1.12.2020, kdy již měla tuto povinnost, protože opatření Vlády CR bylo
zrušeno. Vzhledem k tornu, že podnájemní smlouva k tomuto datu skončila, nebyla již
z důvodu nezaplacení podnájemného prodloužena. Pohledávka nebyla k dnešnímu dni stále
uhrazena. Společnost Tři Grácie s.r.o si mohla požádat o dotaci na nájemné, my bychom jí
poskytli potřebnou maximální součinnost, což jsme také nabídli. Podle podmínek k získání
dotace bylo ale nutno, aby společnost Tři Grácie s.r.o. uhradila alespoň 50 % nájemného a o
dotaci si požádala, což se nestalo. Pohledávka 406 tis. Kč je za společností Mražené potraviny
Everest, s.r.o.
Dotaz: Přehled majetku zatíženého zástavním právem — Společnost má zastavený majetek ve
výši 50 mil. Kč u Komerční banky. Co bylo předmětem této zástavy a jak vysoký úvěr byl na
oplátku poskytnut a s jakými parametry, za jakým účelem se úvěry uzavíraly, jaké jsou
úvěrové podmínky sjednané ve smlouvě, je Společnost schopna generovat investice, které
budou mít vyšší výnos, než je úrok poskytnutý bankou?
Odpověd‘: Předmětem jsou pozemky a budovy v areálu sídla firmy. V roce 2020 nebyl úvěr
čerpán. Jedná se o krátkodobý revolvingový úvěrový rámec na provozní účely s ročním
úrokem 0,5% + O/N PRIBOR, který máme každoročně otevřený a čerpáme ho podle potřeb
Společnosti (především na nákup hroznů, materiálu apod.) Na investice jsme v roce 2020
úvěry výjimečně nečerpali.



AD. 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAtJ\JALTICE
Víniié sklepy t‘aftice, a..

Vinařská 407, Valtice, 691 42
IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 ‘

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330 T
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz . ‘

www.vsvaltice.cz “‚“ ‚‚‘l

Dotaz: Přehled o peněžních tocích — Co zahrnuje částka Výdaje spojené s nabytím stálých
aktiv?
Odpověd‘: Jedná se peněžní prostředky vynaložené na pořízení hmotného a nehmotného
dlouhodobého majetku — jde tedy o částky složené z položek z rozvahy - nedokončený
hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek a přírůstky dlouhodobého hmotného a nehmotného
investičního majetku.
Dotaz: Textová část výroční zprávy: Vydané cenné papíry: Kmenové akcie — ZOK po novele
(276ZOK) již nepojmenovává akcie, které netvoří zvláštní druh jako akcie kmenové. Nově
se dle 276 odst. 1 ZOK stanoví, z akci, se kterými jsou spojena stejná práva, tvoří jeden druh
a nenesou žádný zvláštní název druhu. Proč nemá naše Společnost v souladu své stanovy
5 platnou právní úpravou? Prioritní akcie — jaký byl důvod vydání tohoto typu akcií v naší
Společnosti?
Odpověď Mgr. David St‘astný: Dle našich právníků jsou stanovy Společnosti v souladu se
zákonem. Stanovy jsou vyhotoveny podle starého Obchodního zákoníku, kde zůstal název
kmenové akcie. Prioritní akcie byly dříve zaměstnanecké akcie, ty se pak zrušily na základě
rozhodnutí VH a staly se z nich akcie prioritní. Tyto prioritní akcie jsou od roku 2003
předmětem soudního sporu, jak již bylo uvedeno výše. Společnost event. upraví stanovy až na
základě pravomocného soudního rozsudku.
Dotaz: Udaje o investicích v roce 2020: Na pozemky je ve výčtu investic uvedeno 1 mil. Kč.
Jak velikou rozlohu pozemků Společnost koupila za poslední 3 roky? Uved‘te pro každý rok
jednotlivě. Na jak velké rozloze Společnost hospodaří — jaká část z toho je vlastní a jaká
pronajatá? Uved‘te 5 největších pronaj fmatelů s procentuálním zastoupením. Jaké množství
hroznů Společnost odebírá z dceřiné společnosti Vinofrukt, a.s., kolik si vypěstuje sama ajaké
množství případně odebírá od jiných dodavatelů?
Odpověd‘: Společnost Chateau Valtice — Vinné sklepy Valtice, a.s. koupila v roce 2018 6,7ha
pozemků, vroce 2019 4,0 ha pozemků, vroce 2020 2,1 ha pozemků, vroce 2021 20,lha
pozemků. Společnost Terra Felix Valtice, s.r.o. pořídla v roce 2018 14 ha pozemků, v roce
2019 24,8ha pozemků, v roce 2020 13,lha pozemků a v roce 2021 7,Sha pozemků.
Společnost hospodaří na 91,8 ha vinic, z čehož je 15,9 ha pronajato, což je 17%. Největšími
pronajímateli jsou: Terra Felix Valtice, s.r.o., Ing. Antonín St‘astný, Rímskokatolická farnost
Valtice, kteří Společnosti pronajímají pozemky s rozlohou 15,9 ha. Jiné pronajímatele
pozemků Společnost nemá. Množství nakoupených i vypěstovaných hroznů se liší podle
úrody každým rokem. V roce 2020, kdy byl nadprůměrný rok, odkoupila Společnost od
společnosti Vinofrukt, a.s. 3,7 tis. tun hroznů, sama vypěstovala 562 tun hroznů. Dalšími
většími dodavateli jsou společnost VIVA Valtice, s.r.o — dodala 220 tun hroznů, Ing. Kupský
František dodal v roce 2020 celkem 562 tun hroznů.
Doplňující dotaz Mgr. Ing. Továrka: Ing. Antonín Stastnýje ovládající osobou dvou subjektů,
které mají zájem na nákupu pozemků. Na základě čeho se Ing. Antonín St‘astný rozhoduje,
pro jakou společnost pozemek nakoupí? Nakupovala Společnost pozemky i v době, kdy
kupovala pozemky Terra Felix Valtice, s.r.o?
Odpověď Mgr. Davida St‘astného: Je to otázka nejen rozhodnutí Ing. Antonína St‘astného, ale
rozhodnutí příslušných orgánů Společnosti. Závisí to na konkrétní situaci, posouzení
rizikovosti investice, stavu financí, ceně, účelu využití pozemku atd. Ano, Společnost
nakupovala pozemky ve stejných obdobích, kdy nakupovala pozemky i Terra Felix Valtice,
s.r.o



— .
í‘.D. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAÚ \JALTICE
Viimé k1pv Vahice. as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
Ič: 46346783, DIČ: CZ46346723 ‚

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ::

www.vsvaltice.cz Í\l(L/L/iĹ‘ JL/uIV(1‘I

Doplňující dotaz pana Václava Pechance: Vnímá Společnost toto jako střet zájmů?
Odpověď Mgr. Davida St‘astného: Ne. Vše je naprosto transparentní a za tržní ceny.
Dotaz: Pojistné smlouvy naší Společnosti: Uveďte výčet pojistných smluv na majetek
Společnosti, které má Společnost k datu 18.6.2021 uzavřené. Ajakáje soubrnná hodnota výše
těchto pojistných smluv (ve smyslu pojištěné hodnoty majetku)
Odpověď: Společnost má uzavřenou pojistnou smlouvu na povinné ručení na všechna
motorová vozidla, jak to vyžaduje zákon. Dále má pojistnou smlouvu na havarijní pojištění
2 automobilů — hodnota pojištěného majetku je 1,9 mil. Kč. Dále má uzavřenou pojistnou
smlouvu na majetek ve výši 50 mil. Kč, která je vinkulována ve prospěch Komerční banky
z důvodu poskytnutí revolvingového úvěrového rámce v této výši. Jiné majetkové pojištění
Společnost nemá.
Dotaz: stanovy Společnosti- S ůčiimostí od 1 . ledna 2021 došlo k novelizaci zákona o
obchodních korporacích — promítla Společnost tyto změny do svých stanov? V pozvánce na
VH, na rozdíl od jiných společností, které upravují své stanovy, není o této skutečnosti žádná
zmínka. Respektive vysvětlete, proč aktuální stanovy Společností jsou datovány rokem 2009?
Proč nemá Společnost dosud v Obchodním rejstříku zapsánu ani tzv. podřízenost zákonu jako
celku postupem podle 777 odst. 5 zákona č. 90/20 12 Sb. zákona o obchodních korporacích?
Odpověd‘ Mgr. Davida St‘astného: Dle našeho právního názoru můžeme stanovy mít takto
v souladu se zákonem. Přechodná ustanovení řeší, která ustanovení mohou takto být a jak
dlouho. Důvod je ten, že vzhledem k tornu, když v roce 2012 vstoupil tento zákon v platnost,
tak v zákoně bylo spoustu legislativních zmetků, proto čekáme, až se právní prostředí a
výkladová praxe ustálí, abychom stále neměnili stanovy Společnosti. V tuto chvíli jsou však
naše stanovy platné.
Mgr. Ing. Továrek reagoval, že musí podpořit stanovisko Společnosti, že stanovy jsou
v souladu se zákonem, nicméně to vyvolává informační a interpretační zmatky, když
společnost nemá podřízeny stanovy ZOK.
Doplňující dotaz pana Továrka: Podle účetní uzávěrky za rok 2020 byl stav peněžních
prostředků na účtu Společnosti na konci roku 2019 3 mil. Kč, na konci roku 2020 byl 44 mil.
Jakým způsobem se stav peněžních prostředků v průběhu roku vyvíjí a čím je způsoben tento
rozdíl. K jaké částce se nyní stav přibližuje.
Odpověd‘ Mgr. Davida St‘astného: V loňském roce měla být realizována investice výstavby
haly sudových vín, jejíž celková investice je plánována na 105 mil. Kč, kterou jsme
pozastavili z důvodu pandemie COVID19, kdy jsme očekávali, jaká budou rizika, dále jsme
spekulovali o ceně stavebních prací, které byly dosti vysoké, a čekali jsme na pokles cen, což
se nám podařilo a máme uzavřeny smlouvy za nižší ceny. Předpokládáme, že bychom měli
rozpočet dodržet, ale bude to záviset na vývoji další situace. Ta se však začala jevit opět velmi
nejistě s ohledem na naprosto dramatický růst cen ve stavebnictví, energetiky apod.

Akcionář Ing. Petr Kořenek zaslal k rukám představenstva dne 15.6. Žádost o vysvětlení,
která je součástí tohoto zápisu jako příloha.
Dotaz: Jsou aktuálně vůči Společnosti vedená nějaká soudní řízení (pasivní soudní spory)?
Pokud ano, prosím o jejich přený výčet (tj. včetně uvedení čísel jednacích na příslušných
soudech v CR a zahraničí) a stručný popis obsahu těchto soudních řízení.
Odpověd‘ Mgr. Davida St‘astného: Společnost byla žalována akcionáři Ing. Bohumilem
Hálou, Ing. Alešem Hodinou a Ing. Lud‘kem Volfem (jako žalobci), jak bylo řečeno výše.



AD. 1430

CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. CHÁTEAUVALTICE
Vinné sklepy t‘altice, as.

Vinařská 407, Valtíce, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz Jt(t/L/h‘ lť7/čJ‘i

Č.j. sporu je 50 Cm 7/2003-233 a je veden u Krajského soudu v Brně, Vrchního soudu
v Olomouci i Nejvyššího soudu Ceské republiky.

Stručný popis sporu:
Zalobci žalují neplatnost usnesení valné hromady žalovaného konané dne 10.1.2003, a to
z následujících důvodů:
1. údajné jednání ve shodě některých osob přítomných na VH, díky kterému mělo dojít

k omezení jejich hlasovacích práv ve smyslu ust. 186c odst. 2 písm. e) zákona č.
513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObchZ“)
v návaznosti na ust. 1 83d ObchZ,

2. údajné zneužití většiny při hlasování o bodu jednání 3 (zákaz převoditelnosti akcií na
jméno), 4 (změna druhu akcií z akcií na jméno na prioritní na jméno) a 5 (zvětšení podílu
na zisku akcionářů majících prioritní akcie) VI-I,

3. údajné porušení ust. 186c odst. 2 ObchZ při hlasování o bodu 5 Valné hromady týkající
se rozdělení zisku společnosti,

4. údajné porušení ust. 184 odst. 8 ObchZ při hlasování o bodu 5 VH,
Soudní spor dosud trvá a dle názoru představenstva je žaloba neoprávněná. K dnešnímu dni je
veden u Krajského soudu v Brně.
Dotaz: Jsou aktuálně ze strany Společnosti vedená nějaká soudní řízení (aktivní soudní
spory)? Pokud ano, prosím o jejich přený výčet (tj. včetně uvedení čísel jednacích na
příslušných soudech v CR a zahraničí) a stručný popis obsahu těchto soudních řízení.
Odpověd‘: Nejsou.

Další dotazy nebyly. Předseda VII přistoupil k hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 55 998 tj. 94,33 %
Proti: O
Zdrželo se: 3367 tj. 5,67 %

Účetní závěrka byla řádně schválena.

Ad 7. Schválení konsolidované výroční zprávy a konsolidované účetní závěrky za rok
2019
K tomuto bodu nebyly dotazy ani připomínky. Předseda VH přistoupil k hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 55 998 tj. 94,33 %
Proti: O
Zdrželo se: 3 343 tj. 6,03 %

Konsolidovaná účetní závěrka byla schválena.



.

..o. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAuVALTICE
Víiuié sklepy VatLice, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
IC: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz —--

\

www.vsva ltice .cz J%Ľ(l/L/tc‘ PL/iď[/5čJ‘ž

Ad.8. Rozhodnutí o rozdělení zisku
JUDr. Kareš seznámil přítomné, že byly zaslány k rukám představenstva protinávrhy k bodu 2
jednání VH Rozhodnutí o rozdělení zisku akcionářů Bohumila Hály, Petra Kořenka, Lud‘ka
Volfa, Václava Pechance, které byl řádně uveřejněny v Obchodním věstníku a na webových
stránkách Společnosti včetně vyjádření představenstva k protinávrhům, a jsou jako příloha
součástí tohoto zápisu.

O slovo se přihlásil Mgr. Ing. Továrek, který upozornil představenstvo, že žádá o vyplacení
dividend, platí podle jeho názoru pravidlo dle judikatury Nejvyššího soudu, že společnost
musí vyplácet dividendy svým akcionářům, a pokud je nevyplácí, tak to lze pouze
v mimořádných situacích, kdy to musí řádně odůvodnit. Jinak se Představenstvo vystavuje
riziku nákladného soudního sporu, kdy náklady by měly jít za členy představenstva a
osobami, které toto způsobí.

Představenstvo je názoru, že ekonomickou situaci včetně všech rizik a možného ohrožení a
následného poškození Společnosti dostatečně zdůvodnilo ve svých řádně zveřejněných
zprávách a zdůvodněních. Představenstvo musí především jednat ze zákona s péčí řádného
hospodáře a v zájmu Společnosti, a tedy i všech jejich akcionářů. Valná bromada a její
akcionáři mají právo vyjádřit jiný názor bez zdůvodnění, bez znalostí rizik a přímých
odpovědnostních dopadů na jednotlivé akcionáře. Rozhodnutí na VH tvoří akcionáři
demokratickým způsobem většinového rozhodování. Představenstvo má však jinak
stanovenou zodpovědnost.

JuDr. Kareš dal k tomuto bodu hlasovat dle stanov — nejprve s tedy hlasovalo o návrhu
představenstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 48 548 tj. 81,78 %
Proti: 24 tj. 0,04 %
Zdrželo se: 10 793 tj. 18,18 %

Návrh představenstva na rozdělení zisku byl VH řádně schválen.
O vznesených protinávrzích akcionářů, se dle stanov Společnosti již nehlasuje.
Akcionáři Bohumil Hála, Petr Kořenek, Luděk Volf, Václav Pechanec a Jan Hejkal zaslali
k rukám Představenstva protesty k tomuto bodu jednání. Nezkrácený text protestů je součástí
tohoto zápisu jako příloha. Tyto protesty byly řádně uveřejněny v souladu se zákonem a
stanovami Společnosti.

Ad 9. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření účetní závěrky, a pro ověření
konsolidované účetní závěrky, které hudou sestaveny k 31. 12. 2021
Představenstvo Společnosti navrhuje, aby auditorem určeným pro ověření účetní závěrky a
konsolidované účetní závěrky, které budou sestaveny k 31. 12. 2021 byla schválena
společnost BETA Audit spoi. s r.o., Palackého třída 159, 612 00 Brno, IC 25313452
Mgr. Ing. Továrek vznesl dotaz, kolik Společnost platí za audit a zda tento auditor provádí
audit v celém koncernu. Odpověd‘: Společnost platí za audit řádné účetní závěrky 110 tis.



lsD. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAÚ\JALTICE
Vinisé sklepy t‘altice. as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 ‚

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
u

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz Í\(l(‘l/1/Ĺč tizri‘b‘z

Kč plus DPH a za audit konsolidované účetní závěrky 70 tis. Kč plus DPH. Stejný auditor
provádí audit v celém koncernu.

Předsedající VH nechal o tomto bodu hlasovat.

Výsledek hlasování:
Pro: 59 341 tj. 99,96 %
Proti: O
Zdrželo se: 24 tj. 0,04 %

Návrh byl VH řádně schválen.

Ad 10. Volba člena dozorčí rady
Návrh usnesení: Vzhledem k ukončení volebního období Mgr. Davida Štastného je nutno
zvolit nového člena DR. VH volí za člena dozorčí rady Společnosti Mgr. Davida St‘astného,
nar. 25. 12. 1974, bytem Valtice, Vinohrady 1042
Dotazy nebyly vzneseny, předsedající nechal o tomto bodu hlasovat.

Výsledek hlasování:
Pro: 55 998 tj. 94,33 %
Proti: O
Zdrželo se: 3367 tj. 5,67 %

Návrh byl přijat.

Ad. 11) Schválení smluv o výkonu funkce (dále jen SVF) pro členy představenstva
a dozorčí rady
Předsedající VH konstatoval, že smlouvy o výkonu funkce mají akcionáři k nahlédnutí
v sídle Společnosti a dotázal se přítomných akcionářů, zda má někdo nějaký dotaz, návrh
nebo podnět. Dotazy, podněty ani návrhy nebyly, nechal tedy o tomto bodu hlasovat.

Výsledek hlasování:
Pro: 55 998 tj. 94,33 %
Proti: O
Zdrželo se: 3367 tj. 5,67 %

Rovněž tento bod byl řádně schválen.
Mgr. Ing. Továrek předložil k rukám předsedajícího žádost jménem akcionářů, které
zastupuje, o zaslání zápisu z VH a seznamu akcionářů k datu konání VH.

Předsedající shrnul celé jednání VH. Dále konstatoval, že byty schváleny body 6, 7, 8, 9, 10
a 11. Byly tak vyčerpány všechny zákonné náležitosti VH. Protesty, námitky a dotazy byly
převzaty, zaprotokolovány aj sou v zápisu nebo součástí zápisu z VH.
Přesto se předseda VH znovu zeptal, zda má někdo z akcionářů nějaký další dotaz nebo
protest. Nebylo tomu tak.



AD. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAUVALTICE
Viiiiié sktipv Vattice, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330

u

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ‚

www.vsvaltice .cz ĺi(t/z/z.‘ i‘L/i€‘i/SčVi

Předsedající VH JUDr. František Kareš ukončil jednání VH v 9,17 hod.
Předseda představenstva Ing. Antonín St‘astný poděkoval všem přítomným za účast a popřál
hodně úspěchů.

Valtice 25. 6. 2021

Zapsala: Ing. Michaela Šťastná

Zápis ověřili: Ing. Marek Ševčík

Radim Vozár

Předsedající VH: JUDr. František Éareš

Přílohy:
1. Program jednání valné hromady Pozvánka na VH
2. Zpráva představenstva
3. Zpráva dozorčí rady
4. Rozvahak3l. 12. 2020
5. Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2020
6. Výrok auditora k účetní závěrce
7. Konsolidovaná Rozvaha k 31. 12. 2019
8. Konsolidovaný Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2019
9. Výrok auditora ke konsolidované účetní závěrce

10. Rozdělení zisku
11. Určení auditora pro ověření účetní závěrky, která bude sestavena k 31. 12. 2021
12. Návrh na zvolení předsedy dozorčí rady
13. Schválení smluv o výkonu funkce pro členy představenstva a dozorčí rady
14. Protinávrhy akcionářů Petra Kořenka, Bohumila Hály, Lud‘ka Volfa, Václava Pechance
k bodu 8. jednání VH
15. Stanoviska představenstva k protinávrhům akcionářů viz bod 14
16. Seznam dotazů akcionářů Hodiny, Hály a Volfa zastoupené panem Mgr. Ing. Antonínem
Továrkem
17. Předložené protesty: k bodu 8 programu jednání VH akcionářů Petra Kořenka, Bohumila
Hály, Lud‘ka Volfa, Václava Pechance,
18. Zádost o vysvětlení zaslaná akcionářem Petrem Kořenkem
19. Zádost o vysvětlení zaslaná akcionářem Václavem Pechancem
20. Listina přítomných



A.D. 4 1430

CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAU VALTICE
Vinné sklepy Valtice. as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42 .

IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 ‘-

Tel 519361314 Fax 519352330 ľ‘

E-mail: sekretariatvsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz í€ĺc‘z‘te ‘c,uc.rČj‘

Pozvánka
na řádnou valnou hromadu akciové společnosti CHÄTEAU VALTICE — Vinné sklepy Valtíce, a.s.

Představenstvo akciové společnosti CHÄTEAU VALTICE — Vinné sklepy Valtíce, a.s. (dále jen „Společnost“)
se sídlem Vinařská 407, 691 42 Valtíce, IČO: 46346783, zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským
soudem v Brně, oddíl B, vložka 747 svolává:

řádnou valnou hromadu akcionářů,

která se bude konat dne 25. června 2021 v 8.00 hodin v sídle Společnosti.

Pořad jednání valné hromady:

1. Zahájení a volba orgánů valné hromady (dále jen „VH“).
Návrh usnesení: VH volí orgány VH v tomto složení: předseda VH JUDr. František Kareš, zapisovatel Ing. Michaela
Šťastná, ověřovatel zápisu Ing. Jiří Podešva a Radim Vozár, osoba pověřená sčítáním hlasů Olga Pospíšilová.“
Odůvodnění: přijetí uvedeného usnesení VH se navrhuje v souladu s 422 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních
korporacích (dále jen „Z0K“). Navrhované osoby se volí z důvodu zajištění řádného průběhu VH.

2. Projednání zprávy představenstva o podnikatelské činností Společnosti za rok 2020 a o stavu jejího
majetku.

Návrh usnesení: K tomuto bodu se nepřijímá usnesení.
Odůvodnění: V souladu se ZoK předkládá představenstvo VH zprávu o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku za
rok 2020 (dále jen „Zpráva“). Zpráva poskytuje dle názoru představenstva pravdivý a věrný obraz o podnikatelské
činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2020. O této zprávě se nehlasuje.

3. Projednání řádné účetní závěrky Společnosti za rok 2020, výroční zprávy a zprávy auditora.
Návrh usnesení: K tomuto bodu se nepřijímá usnesení.
Vyjádření představenstva: V souladu se Z0K předkládá představenstvo VH řádnou účetní závěrku (dále jen „

výroční zprávu a zprávu auditora za rok 2020. Představenstvo prohlašuje, že dozorčí rada Společnosti (dále jen „DR“)
nevznesla žádné výhrady k ÚZ, výroční zprávě ani ke zprávě auditora. O předložení ÚZ, výroční zprávy ani o zprávě
auditora se nehlasuje.

4. Projednání konsolidované účetní závěrky Společnosti za rok 2019, konsolidované výroční zprávy a
zprávy auditora k ověření konsolidované účetní závěrky.

Návrh usnesení: K tomuto bodu se nepřijímá usnesení.
Vyjádření představenstva: Konsolidovaná účetní závěrka Společnosti za rok 2019, konsolidovaná výroční zpráva a
zpráva auditora předkládá představenstvo v souladu se zákonem.

5. Projednání zprávy DR o kontrolní činnosti za rok 2020 obsahující přezkoumání řádné účetní závěrky za
rok 2020, přezkoumání zprávy představenstva, výroku auditora a návrhu na rozdělení zisku.

Návrh usnesení: K tomuto bodu se nepřijímá usneseni, valná hromada bere na vědomí zprávu DR.



‚__A.D. % 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHATEAU VALTICE
Vimié k1ipv t‘aftic*, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42 .

IČ:46346783 DIČ:CZ46346783 l :
; t ku

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330 !

E-mail: sekretariat(vsvaltice.cz ; ‘

Www. vsvaltice . cz J1/‘l/L/t Č ĺ

Vyjádření představenstva a DR; Vsouladu s Z0K předkládá DR VH zprávu o kontrolní činnosti za rok 2020 obsahující
přezkoumání ÚZ, zprávy představenstva, výroční zprávy, výroku auditora a návrhu na rozdělení zisku.

6. Schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za rok 2020.
Návrh usnesení: VH schvaluje výroční zprávu za rok 2020 a ÚZ za rok 2020 ve znění předloženém představenstvem.
Odůvodnění: Společnost je dle zákona o účetnictví o Z0K povinna sestavovat výroční zprávu a ÚZ a představenstvo je
překládá ke schválení VH. Představenstvo prohlašuje, že předložená výroční zpráva i ÚZ splňují požadavky příslušných
právních předpisů. ÚZ nebyla zpochybněna DR a byla ověřena auditorem bez výhrad.

7. Schválení konsolidované výroční zprávy a konsolidované účetní závěrky za rok 2019
Návrh usnesení: VH schvaluje konsolidovanou výroční zprávu za rok 2019 a konsolidovanou účetní závěrku za rok
2019 ve znění předloženém představenstvem.
Odůvodnění: Společnost je podle novely zákona o účetnictví povinna sestavovat kromě úz i konsolidovanou účetní
závěrku a podle Z0K ji představenstvo předkládá ke schválení VH. Představenstvo prohlašuje, že předložená
konsolidovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz o účetníctví a finanční situaci konsolidovaného celku,
do něhož je Společnost začleněna, přičemž nebyla zpochybněna ani DR ani auditorem Společnosti.

2. Rozhodnutí o rozdělení zisku.
Návrh usnesení: VH schvaluje rozdělení zisku za rok 2020 ve výši 34 003 tis. Kč následovně: Fond rozvoje: 33 603 tis.
Kč, Sociálnífond: 400 tis. Kč
Odůvodnění: Představenstvo prohlašuje, že byly splněny zákonem stanoveny požadavky pro rozdělení zisku. Návrh je
v souladu s dlouhodobým plánem nutných investic a zachování kapitálové přiměřenosti odpovídající podstupovaným
rizikům za daných ekonomických podmínek v ČR.

9. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření účetní závěrky a pro ověření konsolidované účetní závěrky,
které budou sestaveny k 31. 12. 2021

Návrh usnesení: VH schvaluje návrh představenstva, aby auditorem určeným pro ověření ÚZ a konsolidované účetní
závěrky, která bude sestavena k 31. 12. 2021, byla schválena společnost BETA Audit spoi. s.r.o., Palackého třída 159,
612 00 Brno, iČ: 25313452
Odůvodnění: Tato povinnost vyplývá ze zákona o auditorech a společnost BETA Audit spol. s.r.o. vykonává svou
auditorskou činnost řádně a spolehlivě.

10. Volba členů dozorčí rady
Návrh usnesení: VH volí za předsedu dozorčí rady Společnosti Mgr. Davida Šťastného, nar. 25. 12. 1974, bytem
Valtice, Vinohrady 1042.
Odůvodnění: Vzhledem k ukončení volebního období pana Davida Šťastného je nutno zvolit nového člena, volbu
dozorčí rady akciové společnosti vyžaduje zákon. Pan David Šťastný plnil svoje povinnosti vždy řádně a svědomitě.

11. Schválení smluv o výkonu funkce (dále jen „SVF“) pro členy představenstva a dozorčí rady.
Návrh usnesení: VH schvaluje SVF podle 59 ZoK, mezi Společností a každým členem představenstva a členem DR
Společnosti, a to ve znění předloženém představenstvem.
Odůvodnění: V souladu s 59 ZoK náleží schválení SVF členů představenstva a členů DR do působnosti VH. Návrhy
SVF vychází ze standardního vzoru SVF a výše odměn a jiná plnění vychází z odměňování představenstva a DR jako
bylo v předcházejících letech, avšak při zohlednění změn vyvolaných novou právní úpravou a růstem inflace. Další
informace o SVF viz výše k informacím pro akcionáře na www. vsvaltice. cz.



CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
íČ; 46346783, DIČ; CZ46346783
Tel.; 519 361 314, Fax; 519 352 330
E-mail; sekretariatvsva1tice.cz
www.vsvaltice.cz

Určení rozhodného dne:
Rozhodným dnem k účasti na VH je 18. 6. 2021. Význam rozhodného dne spočívá v tom, že právo účastnit se VH a
vykonávat na ní práva akcionáře včetně hlasování, má osoba vedená jako akcionář v zákonem stanovené evidenci
cenných papírů k rozhodnému dni, resp. osoba zapsána k tomuto dni v seznamu akcionářů.

Účast na valné hromadě:
Zápis do listiny přítomných (dále jen „prezence“) akcionářů bude probíhat v den konání VH od 7.30 hodin v místě
konání VH. Akcionář Společnosti nebo jeho zástupce se při registraci prokáže platným průkazem totožnosti. V
případě zastupování akcionáře na VH se prokáže zástupce platným písemným zmocněním. Statutární orgán
právnické osoby, popř. její oprávněný člen nebo jeho zástupce na základě platné písemné plné moci, musí rovněž
předložit originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku právnické osoby ne starší než 3 měsíce.
Dokumenty týkající se VH, tj. především ÚZ Společnosti za rok 2020, výroční zpráva za rok 2020, konsolidovaná
účetní závěrka za rok 2019, konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019 a návrh smlouvy o výkonu funkce pro členy
představenstva a DR jsou pro akcionáře zdarma k nahlédnutí v sídle Společnosti po dobu 30 dnů přede dnem konání
VH, a to v pracovních dnech po — pá v době od 9.00 do 14.00 hodin. Příslušné dokumenty a informace o nich jsou
dále k dispozici na internetové adrese Společnosti www.vsvaltice.cz.

Hlavní údaje z roční účetní závěrky k 31. 12. 2020 fv tis. Kč):

Aktiva celkem 674 984 Pasiva celkem 674 984

- stálá aktiva 326 996 - vlastní kapitál 477 944

- oběžná aktiva 347 223 - cizí zdroje 195 086

- časové rozlišení 765 - časové rozlišení 1 954

- výsledek hospodaření za účetní období: 34 003

Hlavní údaje z konsolidované účetní závěrky k 31. 12. 2019 fv tis. Kč):

Aktiva celkem 960 665 Pasiva celkem 960 665

- dlouhodobý majetek 627 031 - vlastní kapitál 528 454

- konsolidační rozdíl 12 359 - menšinový vlastní kapitál 148 274

- oběžná aktiva 332 272 - cizí zdroje 281 282

- časové rozlišení J 362 - časové rozlišení 2 655

- konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období: 50 223

AD. 1430

CHÁTEAU VALTICE
Vínné skIpv Vattíce, as.

/*tĺt/L/tť. C/ttČ/YĚ‘J‘t



A.D. 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAU VALTICE
‚

. Virmé sklepy Vallice, as.
Vjnarska 407, Valtice, 691 42
IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel 519 361 314 Fax 519 352 330 4r tr

‘

E-mail: sekretariat(vsvaltice.cz ..‘ -

www. vsvaítice.cz Í‘2,qč iizzrĹj‘i

Základní údaje o společnosti

Obchodní firma : CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.

IČO: 46346783

Sídlo : 691 42 Valtice, Vinařská 407

Datumvzniku : 29.4. 1992

Právní forma : akciová společnost

Základní kapitál: 66 797 tis. Kč



CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.
Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltiee.cz
www.vsvaltice.cz

AD. 1430

CHÁTEAU VALTICE
Vinité sklepy Valtice, as.

•-‚-

Představenstvo:

Složení představenstva a dozorčí rady společnosti k 26. 06. 2020

Ing. Antonín Št‘astný, předseda představenstva

Mgr. Ing. Marek Št‘astný, místopředseda představenstva

Ing. Věra Drozdová, členka představenstva

Dozorčí rada:

Mgr. David Šťastný, předseda dozorčí rady

Ing. Jaroslav Matocha, místopředseda dozorčí rady

Marta Šťastná, člen dozorčí rady



CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.

Bod programu č. 1

Vážené dámy a pánové,

při sčítání přítomných akcionářů bylo zjištěno, že v

________

hodin, v době

zahájení jednání valné hromady byli přítomni akcionáři, kteří zastupuji

více než % základního jmění společnosti.

Podle Obchodního zákoníku a stanov je naše valná hromada usnášeníschopná.

početakcif

_______

tj.

_________%

podpis osob pověřených sčítáním hlasů

Valtice 25. 6. 2021



CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.

Bod programu Č. 1

Vážené dámy a pánové,

při sčítání přítomných akcionářů bylo zjištěno, že vď hodin, v době

zahájení jednání valné hromady byli přítomni akcionáři, kteří zastupují

více než % základního jmění společnosti.

Podle Obchodního zákoníku a stanov je naše valná hromada usnášeníschopná.

počet akcií 3 tj.

__________%

podpis osob pověřených sčítáním hlasů

Valtice 25. 6. 2021



AD. 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. cHÁTEAU\JALTIcE
Vinné sk1py Valtice, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 1

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz

. -) ‚‘ -.

J\(‘%‘IiL/ZÉ J‘1,u1i75(J‘twww.vsvaltice.cz

AD BOD 2)
ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A STAVU MAJETKU
SPOLEČNOSTI CHÁTEAU VALTICE - VINNÉ SKLEPY VALTICE, A.S., ZA ROK 2020

Hlavnfm předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej přírodních révových vín. Vína jsou dodávána do
tržní sítě v celé CR, převážně do obchodních řetězců, ale i do gastronomie.
Společnost má významné postavení na trhu díky své dlouhodobé tradici, ale především díky vysoce kvalitním
přírodním vínům, zejména přívlastkovým, téměř výhradně zpracovávaných z tuzemských vinných hroznů.
Svým objemem pokrývá cca 2 % trhu v CR.

Výroba
Celkem jsme v roce 2020 zpracovali 5208,4 tun tuzemských hroznů, což je o 13,7% více než vloni, kdy jsme
zpracovali 4491,62 tun. Z tohoto množství bylo 41,31 % v kategorii přívlastkových hroznů a 58,69 % v
kategorii jakostních hroznů. V roce 2020 byla vyšší úroda hroznů než minulý rok, což se dalo očekávat, nebot‘
minulý rok byl podprůměrný. Podíl modrých hroznů nepatrně poklesl na 19,95%. Nadále tedy preferujeme
výrobu bílých vín, což odpovídá i prodeji. Zpracované hrozny měly průměrnou cukernatost 19,71 stupňů,
v roce předchozím to bylo 20,6, v roce 2018 21,76. Jedná se tedy o průměrný ročník, co se týká cukernatosti.
Většinu vín zpracováváme moderní technologií, tj. použitím čisté kultury kvasinek v součinnosti s řízeným
chlazeným kvašením. Takto dosahujeme špičkové kvality především přívlastkových, ale í jakostních vín.

Údaje o průměrném počtu zaměstnanců:
Podnikatelská činnost I 2020
Výroba vína 99

Počet zaměstnanců se drží na podobné úrovni jako v předchozím roce.

Prodej
Prodej lahvového vína činil v roce 2020 2700 tis. litrů vína, což je o 9 % méně než v předchozím roce,
přičemž tržby za vlastní výrobky se snížily o 5%.
Co se týká struktury prodeje lahvového vína, v roce 2020 se nám podařilo navýšit prodeje přívlastkových vín
o 2,57 %‚ prodej jakostních vín se snížil o 11,59% a prodej sektů se zvýšil o 55,02 %. Stolní vínajsme přestali
vyrábět a v roce 2020 jsme již žádné stolní víno neprodali.
Pokles prodeje vína v roce 2020 ovlivnila světová pandemie koronaviru, kdy zákazníci preferovali spíše
lihoviny s vyšším obsahem alkoholu před vínem, vládní restrikce vydané v souvislosti s koronavirem omezily
volný pohyb po CR a na Jižní Moravě tak nebyli turisté - zákazníci a také dále pokles přisuzujeme zvyšující se
konkurenci — neustále se zvyšuje trend obliby malých vinařství. Taktéž profesionální sommelieři doporučují
zákazníkům hlavně vína od malých vinařů a často preferují levná vína dovezená ze zahraničí, na kterých pak
mají vyšší marži. Také jsme zaznamenali nabídku levného zahraničního vína v supermarketech, jehož kvalita
stoupá, a vzhledem k ceně předpokládáme nárůst jeho prodeje na úkor prodejů našich dražších moravských
vín.

2019 2018
101 95

Zpráva představenstva 2020
CHATEAU VALTICE -Vinné sklepy Valtice, a. s.



Porovnání prodeje lahvového vína s předchozím rokem podle kategorií v %:
Přívlastková vína 102,57
Jakostní vína 88,41
Sekty 155,02

Struktura odběratelů
Také v roce 2020 byly našimi největšími odběrateli velké obchodní řetězce. Všechny řetězce působící v Ceské
republice mají zahraničního vlastníka (viz obchodní rejstřík) a snaží se čím dál intenzivněji prosazovat prodej
vín původem ze svých mateřských zemí a preferují je tak před víny moravskými. Tím se zvyšuje tlak na
dovoz zahraničních vín, který tak vytlačuje část moravských vín z trhu v CR. Navíc, kvalita těchto levných
zahraničních vín stoupá. Je tedy čím dál těžší udržet prodej přes tyto řetězce za příznivé ceny. Podíl prodeje
vína přes největší řetězce činil v roce 2020 66,72% celkových tržeb za víno, což je o 9% více než v roce 2019.
Zvyšování prodejů přes řetězce opět přisuzujeme pandemii koronaviru, neboť ostatní prodejní kanály byly
značně omezeny v návaznosti na důsledky omezujících nařízení Vlády ČR.

Naším záměrem je stále se intenzivně věnovat změně portfolia našich zákazníků a hlavně se snažit oslovit
zákazníka napřímo. A to hlavně z důvodu, abychom nebyli závislí na několika málo odběratelích, což právě
značně znemožnila pandemie koronaviru a vládní restrikce, které výrazně omezily příliv turistů. Nemohli jsme
tedy dostatečně tak jako vloni pořádat řízené ochutnávky vín, semináře o víně spojené s degustací, pořádat
různé akce pro turisty, kde rovněž získáváme budoucí zákazníky, i když několik málo akcí přes léto proběhlo.
Na několik měsíců byla dokonce zavřená Vinařská Stodola, nebot‘ dlouhodobě nerealizovala žádné tržby.
Zvýšil se naopak online prodej přes e-shop, který jsme již v minulém roce podstatně vylepšili a podporujeme
cílenou reklamu na internetu. Toto vše ovšem stojí nemalé úsilí a také peníze.

Údaje o tržbách za prodané vlastní výrobky a služby - vývoj:
Rok 2020 2019 2018
Tržby za vlastní výrobky a služby celkem 244 222 255 642 258 144
údaje v tis. Kč

Údaje o investicích v roce 2020
Vybrané investice Pořizovací Umístění Způsob

cena financování

Pozemky 1 000 tuzemsko vlastní zdroje
Vinice - výsadba 2 138 tuzemsko vlastní zdroje

Výrobní technologie 1 386 tuzemsko vlastní zdroje

Čistička odpadních vod 1 300 tuzemsko vlastní zdroje

Dubové sudy 4 840 tuzemsko vlastní zdroje
Dopravní prostředky včetně mechanizace 4 470 tuzemsko vlastní zdroje
Modernizace tankových skladů 1 870 tuzemsko vlastní zdroje
Nákup vinifikátorů 5 560 tuzemsko vlastní zdroje
Nová tanková hala 3 140 tuzemsko vlastní zdroje
údaje v tis. Kč

V roce 2020 začala stavba nové velké tankové haly, která bude sloužit k uskladnění vína v nerezových tancích
a v dubových sudech. Celková kapacita haly bude 1 mil. litrů vína. V roce 2020 jsme investovali do této
stavby 3,1 mil. Kč, stavba je tedy na začátku.
V průběhu roku 2020 jsme začali budovat novou čističku odpadních vod, abychom zabránili zvyšování
nákladů na vypouštění vody do kanalizace, nebot‘ společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. neustále
zvyšuje požadavky na čistotu vody vypouštěné do kanalizace. Tyto náklady na dočištění vody začínají být
velmi vysoké, a předpokládáme, že se budou nadále zvyšovat. Proto Společnost usiluje o vybudování

Zpráva představenstva 2020
CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.



nezávislosti v oblasti čištění vody a plánuje vyčištěnou vodu dále spotřebovávat, čímž dojde k dalším
úsporám. I nadále jsme pokračovali v investicích do nových technologií, zakoupili jsme nové vinifikátory a
čerpadla v celkové hodnotě 5 mil. Kč, nové dubové sudy v hodnotě 4,8 mil. Kč, v souvislosti s tím došlo také
k úpravám haly, kde se tyto technologie nacházejí. Také jsme jako i v minulých letech investovali do výsadby
nových vinic a obnovy starých. Na vlastních vinicích je společnost významně závislá vzhledem k poptávce po
moravských vínech.

Budoucí investice a záměry:
Obnova starých vinic pokračuje podle plánu, každoročně budeme nejen nahrazovat, ale i vysazovat nové
vinice, abychom byli co nejvíce soběstační v produkci hroznů, plánujeme vysadit nové vinice v hodnotě
dalších 2 mil. Kč. V souvislosti s tím je záměrem společnosti pokračovat v nákupu pozemků podle stávající
nabídky — předpokládáme investici cca 1 mil. Kč.

Zvyšující se konkurence na trhu s vínem vyžaduje neustálou modernizaci technologických zařízení a
skladovacích kapacit. Z toho důvodu jsou další investice orientovány do technologií zpracování hroznů,
výroby vína a lahvování. Společnost plánuje v roce 2020 provést generální opravu depaletizátoru, nákup
traktorů 1,2 mil. Kč a další technologie (paletový vozík, mobilní vyvíječ páry, nový pás na bedny, čerpadla,
nová kotelna apod.) 3 mil. Kč.

Největší investicí v roce 2020 bude stavba nové tankové skladovací haly na víno, která již začala na konci
roku 2020 Náklady na stavbu v roce 2020 předpokládáme ve výši 60 mil. Kč, na pořízení nových sudů do
této haly 5 mil. Kč. Celková investice je odhadována na 105 mil. Kč. Společnost je nucena zvyšovat svoje
skladovací kapacity na víno, aby nebyla závislá na externích kapacitách. Hlavním důvodem je i situace
v Ceské Republice okolo Lichtensteinů — Společnost má pronajatý Zámecký sklep na Zámku ve Valticích,
který je předmětem sporu knížecího rodu s Ceskou Republikou, a proto tento pronájem může být do budoucna
velmi nejistý. Společnost by tak přišla o kapacitu 1 mil litrů vína.

Dalším důležitým projektem, na kterém již společnost začala pracovat, je uzavření a zabezpečení areálu firmy.
Projekt počítá s úpravou vjezdu do areálu tak, aby byl bezpečnější a s oplocením areálu tak, aby byl
zabezpečený proti přístupu v době, kdy je areál mimo provoz. Tyto úpravy bychom chtěli realizovat, co
nejdříve to provoz umožní, a počítáme s celkovou investicí kolem 3,5 mil. Kč. Tato investice byla kvůli
pandemii koronaviru opět odložena.

V roce 2021 se bude pokračovat vbudování čističky odpadních vod a předpokládáme také v roce 2021 její
dokončení. Celková investice dosáhne přibližně 10 mil Kč.

Společnost bude nadále usilovat o prodej kvalitních výrobků, což si vyžaduje neustálé investice nejenom do
kvalitních moderních technologií, vlastních vinic, kvalitních pracovníků, ale i do oblasti marketingu,
propagace a zvyšování kultury prodeje vína. Hlavním podnikatelským záměrem společnosti je dále
pokračovat ve výrobě a prodeji kvalitního moravského vína.

Valtice, 15. května 2021

Ing. Antonín Šťastný
předseda představenstva

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.

Zpráva představenstva 2020
CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.



\.D. 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAÚ \JALTICE
Vínrié Mpy \‘attice, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 ‘. z instv

Tel 519 361 314, Fax 519 352 330 ‚Zilu

E-mail: sekretariatvsvaltice.cz ‚
J\t(f7t/l/tc J‘t/It[ft]‘Cwww.vsvaltice.cz -

AD bod 5)
Projednání zprávy dozorčí rady o kontrolní činnosti za rok 2020 obsahující přezkoumání zprávy
představenstva a výroku auditora, návrhu na rozdělení zisku za rok 2020

Zpráva dozorčí rady společnosti CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s.
pro valnou hromadu akcionářů konanou dne 25. 6. 2020

Dozorčí rada společnosti CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. (dále jen „Společnost“) prováděta
v průběhu účetního období roku 2020 kontrolní činnost v souladu s platnými zákony a stanovami Společnosti.
Dozorčí rada dohlížela na výkon působnosti představenstva Společnosti a uskutečňování podnikatelské činnosti
Společnosti.
Dozorčí rada konstatuje, že jí představenstvo v průběhu období 2020 vycházelo v její kontrolní činnosti vstříc a
poskytovalo dostatečnou součinnost při projednávání jednotlivých věcí.
Dozorčí rada přezkoumala činnosti a postupy představenstva Společnosti a neshledala na nich ze strany
představenstva žádné pochybení, které by bylo v rozporu s platným právním řádem nebo stanovami Společnosti.
Dozorčí rada v souladu s právním řádem a stanovami Společnosti přezkoumala zprávu představenstva a řádnou účetní
závěrku Společnosti za účetní období 2020 a seznámila se s výrokem auditora k účetní závěrce Společnosti za rok
2020.
Dozorčí rada v souladu s auditorem neshledala závady v hospodaření Společnosti a doporučuje valné hromadě
schválit řádnou účetní závěrku a rozdělení zisku Společnosti za rok 2020 tak, jak bylo navrženo představenstvem.
Dozorčí rada v souladu s právním řádem a stanovami Společnosti přezkoumala konsolidovanou účetní závěrku
Společnosti za účetní období 2019 a seznámila se s obsahem zprávy auditora ke konsolidované účetní závěrce
Společnosti za rok 2019.
Dozorčí rada neshledala závady v hospodaření Společnosti a doporučuje valné hromadě schválit konsolidovanou
účetní závěrku Společnosti za rok 2019 tak, jak bylo navrženo představenstvem.

Dozorčí rada v souladu s právním řádem prozkoumala Zprávu o vztazích sestavenou statutárním orgánem ovládané
osoby Chateau Valtice — Vinné sklepy Valtice a.s. za rok 2020 a neshledala nedostatků v této zprávě ajejí úplnosti.
Dozorčí rada nemá výhrady ke stanoveným odměnám členů statutárních orgánů společnosti ani k ostatním plněním
podle 61 ZoK poskytnutých členům statutárním orgánům a osobám jim blízkých.

Ve Valticích dne 20.5. 2021

ĺ‘Mgr. David Št‘astjiť
předseda dozoríady

Zpráva dozorčí rady 2020
CHATEAU VALTICE -Vinné sklepy Valtice, a. s.



AO 1430

CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. CHÁTEAU VALTJCE
‘inrn iklepy ‘attice, a..Vrnarska 407, Valttce, 691 42

iČ: 46346783, DIČ; CZ46346783
Tel 519361314 Fax 519352330
E-mail: sekretariatvsvaltice.cz
wwwvsvaltice.cz ‘ĺ,ct,Čit‘

AD BOD 6)

Schválení výroční zprávy a účetní závěrky za rok 2020

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje výroční zprávu za rok 2020 a řádnou účetní závěrku za rok 2020 ve
znění předloženém představenstvem.

Odůvodnění:
Společnost je dle zákona o účetnictví a zákona o obchodních korporacích poviima sestavovat
výroční zprávu a řádnou účetní závěrku a představenstvo je předkládá ke schválení valné
hromadě.

Představenstvo prohlašuje, že předložená výroční zpráva i účetní závěrka splňují požadavky
příslušných právních předpisů. Rádná účetní závěrka nebyla zpochybněna dozorčí radou a byla
ověřena auditorem bez výhrad, a proto ji představenstvo společnosti doporučuje valné hromadě
ke schválení.

Následuje htasovánL



Rozvaha ke dni 31.12.2019v plném rozsahu
CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, as.

Vinařská 407, 691 42 Valtice

iČ: 46346783, DlČ CZ4634678

Označení Text Běžné období Minulé období

____________________________________________________________________________

brutto

AKTIVA CELKEM 856 859 -216 240 640 619 616 871

A. Pohledávky za upsaný základnf kapitál O O O O

B.______________ Stálá aktiva 532 784 -213 469 319 31 296 045

BI. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 812 1 637 17 317

Bil. Nehmotnévýsledkyvývoje O O

B.I.2. Ocenitelná práva 1 712 -1 537 175 317

8.1.2.1. Software 1 712 -1 537 175 317

B.l.2.2. Ostatní ocenitelná práva O O O

B.l.3. Goodwill O O

B.l.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ioo -10 O

B.l.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný m O

Bl.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek O

6.1.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek O o
BIl. Dlouhodobý hmotný majetek 518 918 -211 832 307 086 285 674

BIll. Pozemky a stavby 260 315 -55 926 204 389 201 920

.11.1.1. Pozemky 80 141 80 141 78 024

.11.1.2. Stavby 180 174 -55 92 124 248 123 796

.11.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 182 341 -134 38 47 955 32 394

B.ll.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku O O O O

8.11.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 43 489 -21 520 21 969 22 245

8.11.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 41 804 -21 358 20 446 20 709

B.ll.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny O O O O

B.ll.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 1 685 -162 1 523 1 536

8.11.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majete 32 773 O 32 773 29 215

8.11.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 6 434 O 6 434 10 302

8.11.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 339 O 26 339 18 913

BIll. Dlouhodobý finanční majetek 12 054 O 12 054 12 054

BlIli. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 3 231 O 3 231 3 231

.111.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba O O O O

.111.3. Podíly - podstatný vliv 8 823 O 8 823 8 823

.111.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv O O O O

Blils. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly O D O O

6.111.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní Q O O Q

6.111.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek O o ti o
8.111.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek O O O O

B.lll.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek O O O O

C.______________ Oběžná aktiva 323 419 -2771 320 648 318 492

CI. Zásoby 223957 O 223957 221016

Cli. Materiál 9 233 O 9 233 9 756

C.l.2. Nedokončená výroba a polotovary 157 520 O 157 520 146 117

C.l.3, Výrobky a zboží 23 977 D 23 977 31 045

C.l,3.1. Výrobky 23 039 O 23 039 29 892

C.l.3.2. Zboží 938 O 938 1153

C.l.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny O o O ti

C,i,S. Poskytnuté zálohy na zásoby 33 227 O 33 227 34 098

Cil. Pohledávky 9559 -2771 92 828 96 702

ClIl. Dlouhodobé pohledávky 6875 O 68 753 63 557

C.II.1.l. Pohledávky z obchodních vztahů O O O

C_II_l_z. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 43 10 O 43 100 45 500

C.ll.1.3. Pohledávky - podstatný vliv O O O D

C.ll.l.4. Odložená daňová pohledávka O O O D

ClIlS. Pohledávky - ostatní 25 65 O 25 653 18 057

C.ll.1.5.1 Pohledávky za společníky O O O

C.ll.1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy O O

C.ll.1.5.3 Dohadné účty aktivní

C.lI.l.5.4 Jiné pohledávky 25 653 -2365 25 653 18 057

C.Il.2. Krátkodobé pohledávky 26 846 -406 24 075 33 145

C.ll.2.i. Pohledávky z obchodních vztahů 24 129 -40 21 358 26 158

ClI.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba O O O

C.Il.2.3. Pohledávky - podstatný vliv O o o
Cli.2.4. Pohledávky - ostatní 2 001 2001 6 987

C.ll.2.4.l Pohledávky za společníky O O O

C.lI.2.4.2 Sociální zabezpečeni a zdravotní pojištěni O O O O

C.ll2.4.3 Stát - daňové pohledávky 1467 1467 O

C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 434 Q 434 1548

C.lI.2.4.5 Dohadné účty aktivní o o
C.II2.4.6 ině pohledávky 816 816 S 439

ClIl. Krátkodobý finanční majetek o o
ClIli. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba O O O

ClIli. Ostatní krátkodobý finanční majetek O O O

CIV. Peněžní prostředky 3 863 D 3 863 774

C.IV.l. Peněžní prostředky v pokladně 197 D 197 483

ClV.2. Peněžní prostředky na účtech 3 666 3 666 291

D. Časové rozlišeni aktiv 656 656 334

0.1. Náklady příštích období 362 362 154

0.2. Komplexní náklady příštích období O O O o
0.3. Příjmy příštích období 294 O 294 180

údaie tis. Kč

Datum 15.5.2020

Podpis statutárního orgánu:



Rozvaha ke dni 3112.2019 v plném rozsahu
CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s.

Vinařské 407, 69142 Valtice
iČ: 46346783, Dič: CZ4634678

Označení Text Běžné období Minulé období

PASIVA CELKEM 640 619 616 871

A. Vlastní kapitál 443 947 411 763

Al. Základní kapitál 66 797 66 797

A.l.1. Základní kapitál 66 797 66 797

A.í.2. Vlastní podíly (-) 0 Q

A.l.3. Změny základního kapitálu O O

Alí. Ážio a kapitálové fondy o

Aul. Ážio O O

A.ll.2. Kapitálové fondy O O

A.ll.2.1. Ostatní kapitálové fondy O O

A.ll.2.2. Oceňovací rozdíly z přeceněni majetku a závazků (+/-) O O

A.ll.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+1-) O O

A.ll.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (÷/-) O O

A.ll.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) O O

A.lll. Fondy ze zisku 340 393 294 742

Allii. Ostatní rezervní fondy 13 621 13 621

A.lll.2. Statutární a ostatní fondy 326 772 281 121

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 4 399 4 399

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+1-) 4 399 4 399

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+1-) O

AV. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+1-) 32358 45825

A.Vi. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) O O

B.+C. Cizí zdroje 194587 202377

B. Rezervy 165725 165580

Bi. Rezerva na důchodya podobné závazky O o

8.2. Rezerva na daň z příjmů o o
8.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů O O

B.4. Ostatní rezervy 165725 165580

C. Závazky 28862 36797

Cl. Dlouhodobé závazky 9 325 8 996

Cli. Vydané dluhopisy O O

Clil. Vyměnitelné dluhopisy O Q

C.l.i.2. Ostatní dluhopisy O O

C.l.2. Závazky k úvěrovým institucím O O

C.l.3. Dlouhodobé přijaté zálohy O O

C.l.4. Závazky z obchodních vztahů o o
C.l.5. Dlouhodobé směnky k úhradě O O

CíG. Závazky, ovládaná nebo ovládající osoba O O

C.l.7. Závazky - podstatný vliv o O

C.l.8. Odložený daňový závazek 8053 7597

C.l.9. Závazky, ostatní 1 272 1 399

C.l.9.i. Závazky ke společníkům o o
C.l.9.2. Dohadné účty pasivní O O

C.l.9.3. Jiné závazky 1272 1399

Cli. Krátkodobé závazky 19 537 27 801

Clil. Vydané dluhopisy O O

ClIli. Vyměnitelné dluhopisy O O

C.ll.i.2. Ostatní dluhopisy O O

C.ll.2. Závazky k úvěrovým institucím Q 9000

C.ll.3. Krátkodobé přijaté zálohy 12 50

C.ll.4. Závazky z obchodních vztahů 9723 6305

C.ll.5. Krátkodobé směnky k úhradě Q O

C.ll.6. Závazky, ovládaná nebo ovládající osoba O O

C.ll.7. Závazky - podstatný vliv O O

C.ll.8. Závazky ostatní 9086 12446

C.ll.8.1. Závazky ke společníkům O Q

C.ll.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci O O

C.li.8.3. Závazky k zaměstnancům 2529 2320

C.li.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečeni a zdravotního pojištění 2 167 1 977

C.lí.8.S. Stát - daňové závazky a dotace 716 2 480

C.ll.8.6. Dohadné účty pasivní 501 363

C.ll.8.7. Jiné závazky 3889 5 306

D. Časové rozlišení pasiv 2 085 2 731

Dl. Výdaje příštích období 2 084 2 731

D.2. Výnosy příštích období 1

údaje v tis. Kč

sto orgánu:



Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2019 v plném rozsahu
CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s.

Vínařská 407, 691 42 Valtíce

IČ: 46346783, DIČ: CZ4634678

Označení Běžné období Minulé období

I.________________ Tržby z prodeje výrobků a služeb 255 642 258 144

II. Tržby za prodej zboží 7 059 7 429

A. Výkonová spotřeba 150 677 159 270

Al. Náklady vynaložené na prodané zboží 6 390 6 425

A.2. Spotřeba materiálu a energie 115 307 124 298

A.3. Služby 28980 28547

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+1-) 7 071 -7 646

C. Aktivace (-) -2 953 -4 321

D. Osobní náklady 54 453 51 022

Dl. Mzdové náklady 40 721 38 127

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 13 732 12 895

D.2.l. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 13 550 12 778

D.2.2. Ostatní náklady 182 117

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 19 084 14 522

El. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 16 718 15 106

Ell. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 718 15 106

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné O O

E.2. Úpravy hodnot zásob O O

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 2 366 -584

lil. Ostatní provozní výnosy 12 215 9 853

111.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 700 177

111.2. Tržby z prodaného materiálu 1 492 955

111.3. Jiné provozní výnosy 10 023 8 721

F. Ostatní provozní náklady 5 949 7 234

Fl. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku O O

F.2. Prodaný materiál 1322 1993

F.3. Daně a poplatky 2 579 2141

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 144 1 180

F.5. Jiné provozní náklady 1 904 1 920
* Provozní výsledek hospodaření (÷1-) 40 635 55 345

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly O O

IV.l. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba O O

IV.2. Ostatní výnosy z podílů O O

G. Náklady vynaložené na prodané podíly O O

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku O O

Vl. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba O O

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku O O

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem O O

Vl. Výnosové úroky a podobné výnosy 760 578

Vil. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba O O

Vl.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 760 578

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti O O

J. Nákladové úroky a podobné náklady 54 67

Ji. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba O O

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 54 67

Vil. Ostatní finanční výnosy 69 101

K. Ostatní finanční náklady 685 710
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 90 -98
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+1-) 40 725 55 247

L. Daňzpříjmů 8367 9422

Li. Daň z příjmů splatná 7 910 8 486

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 457 936
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 32 358 45 825

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) O O
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 32 358 45 825
* Čistý obrat za účetní období 275 745 276 105
údaje v tis. Kč

orgánu: .J‘1



CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s.

Vinařská 407, Vattice, 691 42
IČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel.: 519 361 3t4, Fax: 519 352 330
E-mail: sekretariatvsvaltíce.cz
www.vsvaltice.cz

Výrok auditora k účetní závěrce

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy
Valtice, a.s. (dále také „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá
z rozvahy k 31. 12. 2020, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o
peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2020 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Udaje o Společnosti jsou
uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka Dodává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti
CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. k 31. 12. 2020 a nákladů a výnosů a výsledku
jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2020 v souladu s českými účetními předpisy.

Jméno a sídlo auditora:
BETA Audit spol. s r.o.
se sídlem Brno, Palackého třída 159
evidenční číslo auditorské společnosti 222

Auditor:
Ing. Jiří Gawel
statutární auditor odpovědný za audit,
na jehož základě byla zpracována zpráva

‚ito

\; ‚Ř:‘
1‘

A.D.

CHÁTEAU VALTICE
Vím sklepy \‘attice. as.

J‘c(‘//Z/Ĺť J ‘f/ttl/-z‘J‘r

Datum vypracování zprávy: 25. 5. 2021



A.D. 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÄTEAU VALTICE
‚

Viniié sktspv attice. as.
Vrnarska 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330

‘

E-maíl: sekretariat@vsvaltice.cz
www.vsvaltice.cz ÍW‘LIť‘ ]třičf,5čj‘i

AD BOD 7)

Schválení konsolidované výroční zprávy a konsolidované účetní závěrky za rok 2019

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje konsolidovanou výroční zprávu za rok 2019 a konsolidovanou
účetní závěrku za rok 2019 ve znění předloženém představenstvem.

Odůvodnění:
Společnost je dle zákona o účetnictví a zákona o obchodních korporacích povinna sestavovat
konsolidovanou výroční zprávu a konsolidovanou účetní závěrku a představenstvo je
předkládá ke schválení valné hromadě.
Představenstvo prohlašuje, že předložená konsolidovaná výroční zpráva i konsolidovaná
účetní závěrka splňují požadavky příslušných právních předpisů. Konsolidovaná účetní
závěrka nebyla zpochybněna dozorčí radou a byla ověřena auditorem bez výhrad, a proto ji
představenstvo společnosti doporučuje valné hromadě ke schválení.

Následuje hlasování.



Konsolidovaná rozvaha
spoteČnosti

CHÁTEAU VALTICE - Vlnné sklepy Vattice, a. s.
k 31.12.2019

(V tis. KČ)

Běžné Minuté
Účetní období ÚČetnf období

AKTIVA CELKEM 960 665 925 602

A. Pohledávky za upsaný základnf kapitál O O
B. Dlouhodobý majetek 627 031 607 103
B.l. Dlouhodobý nehmotný majetek 175 317
B.lf. Dlouhodobý hmotný majetek 614 047 592 854
B.lll. Dlouhodobý finanční majetek 450 438
B.lV. Kladný konsolidační rozdíl 12 359 13 494
C. Oběžná aktiva 332 272 312 959
Cl. Zásoby 245 6Ó4 228 824
C.ll. Pohledávky 78416 75 567
C.lLl Dlouhodobé pohledávky 23467 18 163
C.ll.2 Krátkodobé pohledávky 4 949 57404
Cul. Krátkodobý tnančnf majetek O O
CIV. Peněžnf prostředky 8252 8 568
D. Časóvě rozlišení aktiv I 362 5540

PASIVA CELkEM 960 665 925 60f

A. Vlastní kapitál 528 454 486 1i3
Ai. Základnf kapitál 66 797 66797
A.tI. Ažio a kapitálové fondy -10 365 -10 377
A.lll. Fondy ze zisku 376 091 332 795
MV. Výsledek hospodaření minulých let 55665 34422
A.V. Výsledek hosp. běžného Úč. období bez

40266 62476menšin. podIl
A.Vl. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na z O O
kVil. Záporný konsolidační rozdíl O O
A.VlII. Konsolidační rezervni fond O O
B. Rezervy 165 725 165 580
C.Závazky 115557 131993
Ci. Dlouhodobé závazky 47741 50961
C.ll. Krátkodobé závazky 67816 81 032
D. Časově rozlišeni pasiv 2655 3 523
E. Menšinový vlastní kapitál 148 274 138 392
E.l. Menšinový základní kapitál 66 137 66 137
E.tl. Menšinové kapitálové fondy 527 527
Eill. Menšinové fandy ze zisku vč. neroz. zisku

71 653 68 566a neuhr. ztráty
E.IV. Menšinový výsledek hospodaření běžného
účetního období 3 162

ÁTEAU VALTJCE -

t,iné sklepy VJtisestaveno dne: 30. 9. 2020 ď1j .12 im vC a*s.

podpisovy záznam ) ‚CZ4Ó3467a3



Konsolidovaný výkaz
zisku a ztráty společnosti

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s
za rok 2019
ty tis. Kč)

běžném minulém

sestaveno dne: 30. 9. 2020

podpisový záznam statutárního orgánu:

1j

t (é!
\

w
9‘ 42 t‘-

epy
‘J‘Ce V ‘

‘-‘
?‘tt . 407

2
Ii..: C216)46723

skuteČnost V účetním období

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb
II. Tržby za prodej zboží
A. Výkonová spotřeba
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti C+1-)
C. Aktivace f-)
D. Osobní náklady
E. úpravy hodnot v ptovoznf oblasti
III. Ostatní provozní výnosy
Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu
F. Ostatní provoznf náklady
Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu
* Provozní výsledek hospodařeni
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly
G. Náklady vynaložené na prodané podíly
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
H. Náklady související s ostatnfm dlouh. finančním majetkem
Vt. Výnosové úroky a podobné výnosy
I. úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
J. Nákladové úroky a podobné náklady
VII Ostatní finanční výnosy
K. Ostatní finanční náklady
* Finanční výsledek hospodaření

Výsledek hospodařeni před zdaněním
L. Daň z příjmů

Výsledek hospodaření po zdanění
toho: Menšinově podíly na výsledku hospodařeni

z toho: Výsledek hospodařeni za účetní období bez
menšinových podílů

3W 260
6777

200 526
.49 060
-15 956
111 754

37 953
33413

O
10835
1135

62265
O
O
O
O

760
O

J 628
279
651

-1 440
60845
10622
50223
9957

30 447
19838

145446
-5220

-14 317
108 282
33304
34422

O
12 124
1135

79951
O
O
O
O

578
O

7 430
467
877

-f 268
78683
13044
65639
3162

* obrat za účetní období
40266

360 509
62477

361 748



AD. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. CHÁTEAU\JALTICE
Vím sklepy Valtice. as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783 DIČ: CZ46346783
Tel 519361314 Fax 519352330 r%,

E-mail: sekretariatvsvaltice.cz
www. vsvaltice .cz J\!ĺI/t1t

Výrok auditora ke konsolidované účetní závěrce

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky společnosti CHÁTEAU VALTICE -

Vinné sklepy Valtice, a.s. a jejich dceřiných společností (dále také „Skupina“) sestavené na základě
českých účetních předpisů, která se skládá z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2019, konsolidovaného
výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2019 a přílohy této konsolidované účetní závěrky, která
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Udaje o Skupině
jsou uvedeny v bodě I. přílohy této konsolidované účetní závěrky.

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Skupiny
k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící
31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy.

Jméno a sídlo auditora:
BETA Audit spol. s r.o.
se sídlem Brno, Palackého třída 159
evidenční číslo auditorské společnosti 222

Auditor:
Ing. Jiří Gawel
statutární auditor odpovědný za audit,
na jehož základě byla zpracována zpráva
nezávisIéhj iAitor

cii

Datum vyhotovení zprávy: 20.12.2020



AD. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. CHÁTEAU\JALTICE
Vinně sklepy Vatlice. as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
IČ:46346783,DIČ:CZ46346783 -„

Tel 519 361 314 Fax 519 352 330
E-mail: sekretariat(iJvsva1tice.cz
www. vsvaltice . cz JeZt/z;Le zf/ttrr:Č] t.

AD BOD 8)

Rozdělení zisku z roku 2020

Představenstvo navrhuje rozdělení zisku z roku 2020 následovně:

ukazatel tis. Kč

Hospodářský výsledek za účetní 34 003
období

Příděly fondům 34 003

v tom zákonný rezervní fond O

sociální fond 400

fond rozvoje 33 603

Zdůvodnění: Společnost Chateau Valtice —Vinné sklepy Valtice, a.s. nemá v současné
době volné Finanční prostředky k vyplacení dividendy. Společnost započala výstavbu nové
tankové haly ve výši 105 mil. Kč a všechny dostupné Finanční prostředky tak nutně potřebuje
kumulovat na tuto stavbu. Navíc začínají stoupat ceny stavebních materiálů, takže je velmi
pravděpodobné, že plánovaný rozpočet na výstavbu ještě vzroste. V tuto chvíli se také
Společnost nachází ve fázi období, kdy teprve rostou nezbytné provozní výdaje na nákup
hroznů a lahvování a Společnost je nucena si vytvořit dostatečnou zásobu Finančních
prostředků na výdaje jako je nákup hroznů, nákup materiálu (lahve, korky, etikety, atd).

Celosvětová situace ekonomiky se také nevyvíjí z důvodu pandemie koronaviru příznivě a je
očekáván výrazný pokles výkonu ekonomiky i v Ceské Republice. Z důvodu opatrnosti tedy
volí Představenstvo konzervativní politiku výplaty dividend, nebot‘ je zodpovědné za
hospodářské výsledky celé Společnosti.

Detailní informace jsou uvedeny ve Výroční zprávě Společnosti, která je uveřejněna na
webových stránkách Společnosti www.vsvaltice.cz

Valtice, 25. června 2021



.D. 1430

CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. CHÁTEAÚ \ALTICE
Vinné sktpy Val[ice. as.

Vinařská 407, Valtíce, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 1

Tel 519 361 314 Fax 519 352 330
E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ľ
www.vsvaltice.cz íÍZz/L/ze ]‘c//Čľ/:1J‘i

AD BOD 9)

Rozhodnutí o určení auditora pro ověření řádné účetní závěrky a
konsolidované účetní závěrky, které budou sestaveny k 31. 12. 2021

Představenstvo společnosti CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. navrhuje — po projednání
v dozorčí radě — schválit určení společnosti BETA Audit spol. s r.o., registrovanou Komorou auditorů
České republiky jako držitelem licence č. 222, se sídlem Brno, Palackého třída 159, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C vložka 24697, kterou zastupuje
Ing. Jiří Gawel, jednatel společnosti IČO: 25313452, DIČ: CZ25313452 jako auditora pro ověření
řádné účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky společnosti CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy
Valtice, a.s., které budou sestaveny k 31. 12. 2021.

Následuje hlasování....

Valtice, 25. 6. 2021



— A.D 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. S. CHÁTEAU \JALTICE
Vinné skfpv Vattice. a..

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel 519361314 Fax 519352330

2

E-mail: sekretariatvsva1tice.cz .

www.vsvaltice.cz i) Iivttta,tť titttČj‘i

AD BOD 10)

Návrh na zvolení předsedy dozorčí rady

Návrh usnesení:

Valná hromada volf předsedou dozorčí rady Mgr. Davida Št‘astnoho, nar. 25.12. 1974, bytem
Vinohrady 1042, Valtice.

Odůvodnění:
Vzhledem k ukončení volebního období pana St‘astného je nutno zvolit nového předcsedu, volbu
dozorčí rady akciové společnosti vyžaduje zákon. Pan St‘astný plnil svoje povinnosti vždy řádně a
svědomitě.

Valtice 25.6.2021

Následuje hlasovánL...



— AD. . 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAUVALTICE
Vin skIpv Vattice, a..

Vinařská 407, Valtice, 691 42
íČ: 46346783, DIČ: CZ46346783
Tel 519361314 Fax 519352330
E-mail: sekretariatvsvaltice.cz
www.vsva ice.cz - ‘

J ‘titťř/5Čit

AD BOD 11)

Schválení smluv o výkonu funkce pro členy představenstva a dozorčí rady

Návrh usnesení:

Valná hromada schvaluje smlouvy o výkonu funkce podle 59 zákona o obchodních korporacích,
mezi Společností a každým členem představenstva a členem dozorčí rady Společnosti, a to ve znění
předloženém představenstvem.

Odůvodnění:

V souladu s 59 zákona o obchodních korporacích náleží schválení smluv o výkonu funkce členů
představenstva a členů dozorčí rady do působnosti valné hromady.

Návrhy smluv vychází ze standardního vzoru smluv o výkonu funkce a výše odměn a jiná plnění vychází
z odměňování představenstva a DRjako bylo v předcházejících letech.

Ve Valticích 25. 6. 2021

Následuje htasovánĹ



P
ředstavenstvo

společnosti
C

H
Á

TEA
U

V
A

LTICE
-V

ínné
sklepy

V
altice,

a.s.,
IČO

:
46346783

se
sídlem

V
altíce,

V
inařská

407,
PSČ

:
691

42
ID

datové
schránky:

uxzs8ui

V
ážené

představenstvo,

z
pozice

akcionáře
S

polečnosti
podávám

níže
uvedený

protinávrh
k

bodu
8.

pořadu
jed

n
án

í
valné

hrom
ady

svolané
na

den
25.6.2021

s
názvem

„R
ozhodnutí

o
rozdělení

zisku“.

Z
nění

protinávrhu:
V

alná
hrom

ada
schvaluje

následující
návrh

na
vypořádánívýsledku

hospodaření.
V

ykázaný
zisk

ve
výši

3
4

0
0

3
000

K
č

bude
rozdělen

následovně:

(a)
převod

na
účet

fondu
rozvoje

celkem
15

000
000

Kč
(b)

převod
na

účet
sociálního

fondu
celkem

400
000

Kč
(cJ)

výplata
dividendy

na
km

enové
akcie

ve
výši

200
Kč

na
akcii

před
zdaněním

,
tj.

celkem
12

023
400

Kč
(c2)

výplata
dividendy

na
prioritní

akcie
ve

výši
400

Kč
na

akcii
p

řed
zd

an
ěn

ím
,

tj.
celk

em
2

672
000

Kč
(d)

převod
na

účet
nerozděleného

zisku
celkem

3
907

600
Kč

R
ozhodným

dnem
pro

uplatnění
práva

na
dividendu

je
den

konání
valné

hrom
ady,

která
rozhodla

o
výplatě

dividendy.
D

ividenda
je

splatná
do

3
m

ěsíců
ode

dne,
kdy

bylo
přijato

usnesení
valné

hrom
ady

o
rozdělení

zisku.
S

polečnost
vyplatí

dividendu
výhradně

bezhotovostním
převodem

na
bankovní

účty
akcionářů

uvedené
v

seznam
u

akcionářů
k

rozhodném
u

dni.

Z
důvodnění

protinávrhu:
N

avrhované
rozdělení

zisku
odpovídá

finančním
m

ožnostem
S

polečnosti,
která

m
á

volné
finanční

prostředky
na

výplatu
alespoň

části
čistého

zisku.
S

polečnost
m

á
nadbytečné

volné
finanční

prostředky,
tj.

odejm
utelný

finanční
m

ajetek,
o

čem
ž

svědčí
m

j.
dosažené

hospodářské
výsledky

za
posledních

dvanáct
účetních

období
(!!)

a
bez

výplaty
dividendy

(!!)‚
a

taktéž
vysoký

zůstatek
na

tzv.
statutárních

a
ostatních

fondech
(!!):

Ú
četn

í
rok:

2020
2019

2018
2017

2016
2015

2014
2013

2012
2011

2010
2009

P
očetakciíkm

enových:
6
0
1
1
7

6
0
1
1
7

6
0
1
1

7
6

0
1

1
7

6
0
1
1
7

6
0

1
1

7
6
0

1
1
7

6
0
1
1

7
6
0
1

1
7

6
0
1

1
7

6
0

1
1

7
6
0

1
1

7

P
očet

akcií
prioritních:

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

6
680

HV
fv

K
č):

34
003

000
32

358
000

45
825

000
17

324
000

18
009

000
19

412
000

11
667

000
11

943
000

4
736

000
15

953
000

16
006

000
16

222
000

HV
na

akcii
(v

K
č):

509
484

686
259

270
291

175
178

70
238

239
242

V
ýše

D
IV

na
akcii

(vK
č):

???
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

T
ento

nadbytečný
finanční

m
ajetek

patří
k

přím
ém

u
užitku

akcionářům
.

1



N
ávrh

na
rozdělení

zisku
za

rok
2020

předložený
p

řed
stav

en
stv

em
S

polečnosti
elim

inuje
základní

právo
akcionáře

f*
348

zákona
č.

90/2012
Sb.,

zákon
o

obchodních
korporacích),je

v
rozporu

s
dobrým

i
m

ravy.

V
případě,

že
představenstvo

S
polečnosti dvanáctý

účetní
rok

v
řadě

n
ep

řeh
o

d
n

o
tí

svůj
přístup

k
akcionářům

při
rozdělení

volných

finančních
prostředků

zd
o
sažen

éh
o

čistého
zisku

za
poslední

účetní
rok,budu

tu
to

otázku
řešit

právní
(soudní)

cestou.

Ž
ádám

,
aby

m
ůj

protinávrh
byl

v
plném

rozsahu
a

včetně
stanoviska

představenstva
zveřejněn

v
souladu

s
obecně

závazným
i

právním
i

předpisy
a

stanovam
i

S
polečnosti.

D
ěkuji

a
jsem

s
pozdravem

.

Ing.
P

etr
K

ořenek
Š

estajovice,
M

yslivečkova
871,

PSČ
:

250
92

tel:
+

420
603

303
899,

em
ail:

p.korenek@
centrum

.cz
ID

datové
schránky:

y8w
w

zij

Š
estajovice,

dne
13.6.2021

2



—
A.D. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAU \ALTICE
Vinné sklepy Vatlice, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
Ič: 46346783, DIČ: CZ46346783 Ifl5StV

; .- It 5 roku
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330 ‚f1!í ai I. 201

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz -
) /. - ‘

www.vsvaltice.cz Jvitt/L/te t/t tři

Zveřejnění stanoviska představenstva

Představenstvo spol. CF[ÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. (dále jen „Společnost“) se sídlem Vinařská
407, Valtice, PSC 691 42, ICO: 46346783, oznamuje akcionářům v souladu se zákonem protinávrh akcionáře Ing. Petra
Kořenka. Tento akcionář podává protinávrh k bodu 8. pořadu jednání valné hromady svolané na 2š.6.2021 . která se
koná v 8. hodin sídle Společnosti (dálejen „VW), s názvem „Rozhodnutí O rozdělení zisku“.

Znění protinávrhu:
Vykázaný zisk ve výši 34.003.000 Kč bude rozdělen následovně:
(a) převod na účet fondu rozvoje celkem 15 000 000 Kč
(b) převod na účet sociálního fondu celkem 400 000 Kč
(cl) výplata dividendy na kmenové akcie ve výši 200 Kč na akcii před zdaněním, tj. celkem 12 023 400Kč
(c2) výplata dividendy na prioritní akcie ve výši 400 Kč na akcii před zdaněním, tj. celkem 2 672 000Kč
(d) převod na účet nerozděleného zisku celkem 3 907 600 Kč
Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je den konání valné hromady, která rozhodla o výptatě dividendy.
Dividenda je splatná do 3 měsíců ode dne, kdy bylo přijato usnesení valné hromady o rozdělení zisku. Společnost
vyplatí dividendu výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účty akcionářů uvedené v seznamu akcionářů k
rozhodnému dni.
Zdůvodnění protinávrhu:
Navrhované rozdělení zisku odpovídá finančním možnostem Společnosti, která má volné finanční prostředky na
výplatu celého zisku. Společnost má nadbytečné volné finanční prostředky, tj. odejmutelný finanční majetek, o čemž
svědčí mj. dosažené hospodářské výsledky za posledních jedenáct účetních období (!!) a bez výplaty dividendy (f!), a
taktéž vysoký zůstatek na tzv. statutárních a ostatních fondech (!!).

Tento nadbytečný finanční majetek patří k přímému užitku akcionářů.
Návrh na rozdělení zisku za rok 2020 předložený představenstvem Společnosti eliminuje základní právo akcionáře
(348 zákon č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích), jev rozporu s dobrými mravy. V případě, že
představenstvo dvanáctý rok v řadě nepřehodnotí svůj přístup k akcionářům při rozdělení volných finančních
prostředků z dosaženého čistého zisku za poslední účetní rok, budu tuto otázku řešit právní (soudní) cestou.
Ing. Petr Kořenek

Stanovisko představenstva Společnosti:
Představenstvo svůj uveřejněný návrh na rozdělení zisku do jednotlivých fondů i odůvodnění opírá o své stanovisko
obsažené detailně ve výroční zprávě za rok 2020 ověřené zprávou auditora, která byla řádně uveřejněna v souladu se
zákonem. Společnost v současné době nemá dostatek finančních prostředků na výplatu dividend v požadované
výši a musela by si na výplatu dividend vypůjčit peníze nebo pozastavit existenčně nutné investice, což by
zásadním způsobem ohrozilo ekonomické zdraví Společnosti. Navíc požadovaná výplata dividend ve výši téměř
14,6 mil. Kč by mohla zvláště v současné době Společnost výrazně poškodit a ohrozit její existenci. Společnost
v nejbližší době a v dalších letech plánuje čerpat úvěr ve výši až 50 mil. Kč na nutný nákup nových technologii,
vybudování čističky odpadních vod a realizaci nutných stavebních investic (nadzemní sklep — hala na skladování vín)
zajišt‘ujfcí řádný chod a konkurenceschopnost Společnosti, viz Výroční zpráva Společnosti. Všechny detailní
informace jsou uveřejněny na stránkách Společnosti www.vsvaltice.cz v sekci pro akcionáře.

Ing. Antonín St‘astný, předseda představenstva:



P
ře

ds
ta

ve
ns

tv
o

sp
ol

eč
no

st
i

C
H

Á
TE

A
U

V
A

LT
IC

E
-

V
in

né
sk

le
py

V
al

tic
e,

a.
s.

,
IČ

O
:

46
34

67
83

se
sí

dl
em

V
al

tic
e,

V
in

ař
sk

á
40

7,
PS

Č
:

69
1

42
ID

da
to

vé
sc

hr
án

ky
:

ux
zs

8u
i

V
áž

en
é

př
ed

st
av

en
st

vo
,

z
po

zi
ce

ak
ci

on
ář

e
S

po
le

čn
os

ti
po

dá
vá

m
ní

že
uv

ed
en

ý
pr

ot
in

áv
rh

k
bo

du
8.

po
řa

du
je

d
n
án

í
va

ln
é

hr
om

ad
y

sv
ol

an
é

na
de

n
2
5
.6

.2
0
2
1

s
ná

zv
em

„R
oz

ho
dn

ut
í

o

ro
zd

ěl
en

íz
ís

ku
“.

Z
ně

ní
pr

ot
in

áv
rh

u:
V

al
ná

hr
om

ad
a

sc
hv

al
uj

e
ná

sl
ed

uj
íc

í
ná

vr
h

na
vy

po
řá

dá
ní

vý
sl

ed
ku

ho
sp

od
ař

en
í.

V
yk

áz
an

ý
zi

sk
ve

vý
ši

3
4
0
0
3
0
0
0

K
č

b
u

d
e

ro
zd

ěl
en

ná
sl

ed
ov

ně
:

fa
)

př
ev

od
na

úč
et

fo
nd

u
ro

zv
oj

e
ce

lk
em

15
00

0
00

0
Kč

fb
)

př
ev

od
na

úč
et

so
ci

ál
ní

ho
fo

nd
u

ce
lk

em
40

0
00

0
K

č
fc

l)
vý

pl
at

a
di

vi
de

nd
y

na
km

en
ov

é
ak

ci
e

ve
vý

ši
20

0
Kč

na
ak

ci
i

př
ed

zd
an

ěn
ím

,
tj.

ce
lk

em
12

02
3

40
0

Kč

(c
2)

vý
pl

at
a

di
vi

de
nd

y
na

pr
io

ri
tn

í
ak

ci
e

ve
vý

ši
40

0
Kč

na
ak

ci
i

př
ed

zd
an

ěn
ím

,
tj.

ce
lk

em
2

67
2

00
0

K
č

(d
)

př
ev

od
na

úč
et

ne
ro

zd
ěl

en
éh

o
zi

sk
u

ce
lk

em
3

90
7

60
0

Kč

R
oz

ho
dn

ým
dn

em
pr

o
up

la
tn

ěn
í

pr
áv

a
na

di
vi

de
nd

u
je

de
n

ko
ná

ní
va

ln
é

hr
om

ad
y,

kt
er

á
ro

zh
od

la
o

vý
pl

at
ě

di
vi

de
nd

y.
D

iv
id

en
da

je
sp

la
tn

á
do

3
m

ěs
íc

ů
od

e
dn

e,
kd

y

by
lo

př
ij

at
o

us
ne

se
ní

va
ln

é
hr

om
ad

y
o

ro
zd

ěl
en

í
zi

sk
u.

S
po

le
čn

os
t

vy
pl

at
í

di
vi

de
nd

u
vý

hr
ad

ně
be

zh
ot

ov
os

tn
ím

př
ev

od
em

na
ba

nk
ov

ní
úč

ty
ak

ci
on

ář
ů

uv
ed

en
é

v
se

zn
am

u
ak

ci
on

ář
ů

k
ro

zh
od

né
m

u
dn

i.

Z
d

ů
v

o
d

n
ěn

í
p
ro

ti
n
á
v
rh

u
:

N
av

rh
ov

an
é

ro
zd

ěl
en

í
zi

sk
u

od
po

ví
dá

fi
na

nč
ní

m
m

ož
no

st
em

S
po

le
čn

os
ti

,
kt

er
á

m
á

vo
ln

é
fi

na
nč

ní
pr

os
tř

ed
ky

na
vý

pl
at

u
al

es
po

ň
čá

st
i

či
st

éh
o

zi
sk

u.
S

po
le

čn
os

t
m

á

na
db

yt
eč

né
vo

ln
é

fi
na

nč
ní

pr
os

tř
ed

ky
,

tj.
od

ej
m

ut
el

ný
fi

na
nč

ní
m

aj
et

ek
,

o
če

m
ž

sv
ěd

čí
m

i.
do

sa
že

né
ho

sp
od

ář
sk

é
vý

sl
ed

ky
za

po
sl

ed
ní

ch
dv

an
ác

t
úč

et
ní

ch
ob

do
bí

(!
!)

a
be

z
vý

pl
at

y
di

vi
de

nd
y

f!!
),

a
ta

kt
éž

vy
so

ký
zů

st
at

ek
na

tz
v.

st
at

ut
ár

ní
ch

a
os

ta
tn

íc
h

fo
nd

ec
h

(!
!)

:

Ú
če

tn
í

ro
k:

20
20

20
19

20
18

20
17

20
16

20
15

20
14

20
13

20
12

20
11

20
10

20
09

P
o
če

ta
k
cí

ík
m

en
o
v
ý
ch

:
6

0
1

1
7

6
0

1
1

7
6
0
1
1
7

6
0

1
1

7
6
0
1
1
7

6
0

1
1

7
6
0
1
1
7

6
0
1
1
7

6
0
1
1
7

6
0
1
1
7

6
0

1
1

7
6
0
1
1
7

P
o
če

t
ak

cí
í

pr
io

ri
tn

íc
h:

6
68

0
6

68
0

6
68

0
6

68
0

6
68

0
6

68
0

6
68

0
6

68
0

6
68

0
6

68
0

6
68

0
6

68
0

H
V

(v
K

č)
:

3
4
0
0
3
0
0
0

3
2

3
5

8
0

0
0

4
5
8
2
5
0
0
0

1
7
3
2
4
0
0
0

1
8

0
0

9
0

0
0

1
9

4
1

2
0

0
0

1
1
6

6
7
0
0
0

1
1
9
4
3
0
0
0

4
7
3
6
0
0
0

1
5
9
5
3
0
0
0

1
6
0
0
6
0
0
0

1
6
2
2
2
0
0
0

H
V

na
ak

ci
i

(v
K

č)
:

50
9

48
4

68
6

25
9

27
0

29
1

17
5

17
8

70
23

8
23

9
24

2

V
ýš

e
D

IV
na

ak
ci

i
(v

K
č)

:
??

?
O

O
O

O
O

O
O

O
0

O
O

T
en

to
na

db
yt

eč
ný

fi
na

nč
ní

m
aj

et
ek

pa
tř

í
k

př
ím

ém
u

už
itk

u
ak

ci
on

ář
ům

.

1



N
áv

rh
na

ro
zd

ěl
en

í
zi

sk
u

za
ro

k
20

20
př

ed
lo

že
ný

př
ed

st
av

en
st

ve
m

S
po

le
čn

os
ti

el
im

in
uj

e
zá

kl
ad

ní
pr

áv
o

ak
ci

on
ář

e
f*

34
8

zá
ko

na
č.

90
/2

01
2

Sb
.,

zá
ko

n
o

ob
ch

od
ní

ch
ko

rp
or

ac
íc

h)
,

je
v

ro
zp

or
u

s
do

br
ým

i
m

ra
vy

.

V
př

íp
ad

ě,
že

př
ed

st
av

en
st

vo
S

po
le

čn
os

ti
dv

an
ác

tý
úč

et
ní

ro
k

v
řa

dě
ne

př
eh

od
no

tí
sv

ůj
př

ís
tu

p
ka

kc
io

ná
řů

m
př

i
ro

zd
ěl

en
ív

ol
ný

ch
fi

na
nč

ní
ch

pr
os

tř
ed

ků
z

do
sa

že
né

ho
či

st
éh

o
zi

sk
u

za
po

sl
ed

ní
úč

et
ní

ro
k,

bu
du

tu
to

ot
áz

ku
ře

ši
t

pr
áv

ní
(s

ou
dn

í)
ce

st
ou

.

Ž
ád

ám
,

ab
y

m
ůj

pr
ot

in
áv

rh
by

l
v

pl
né

m
ro

zs
ah

u
a

vč
et

ně
st

an
ov

is
ka

př
ed

st
av

en
st

va
zv

eř
ej

ně
n

v
so

ul
ad

u
s

ob
ec

ně
zá

va
zn

ým
i

pr
áv

ní
m

i
př

ed
pi

sy
a

st
an

ov
am

i
S

po
le

čn
os

ti
.

D
ěk

uj
i

a
js

em
s

po
zd

ra
ve

m
.

ř

In
g.

V
ác

la
v

P
ec

ha
ne

c
Z

áh
um

en
í

67
9

76
6

01
V

al
aš

sk
é

K
lo

bo
uk

y
ID

D
S:

8s
j6

p2
b

V
al

aš
sk

é
K

lo
bo

uk
y,

dn
e

13
.6

.2
02

1

2



A‘D. (430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAJ\VALTICE
Vimé skkpy Va[tic. as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
IC: 46346783, DIČ: CZ46346783 tí- Wt
Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330 ‘f ‚5 2014

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ‚ ) ř. - . I,

www.vsvaltice.cz ř\1t//L/L J‘í/llř/ČJ‘l

Zveřejnění stanoviska představenstva

Představenstvo spol. CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. (dále jen „Společnost“) se sídlem Vinařská
407, Valtice, PSC 691 42, ICO: 46346783, oznamuje akcionářům v souladu se zákonem protinávrh akcionáře Ing.
Václava Pechance. Tento akcionář podává protinávrh k bodu 8. pořadu jednání valné hromady svolané tia 25.6.202 I,
která se koná v OO hodin sídle Společnosti (dálejen „V[f‘). s názvem „Rozhodnutí o rozdělení zisku‘.

Znění protinávrhu:
Vykázaný zisk ve výši 34.003.000 Kč bude rozdělen následovně:
(a) převod na účet fondu rozvoje celkem 15 000 000 Kč
(b) převod na účet sociálního fondu celkem 400 000 Kč
(cl) výplata dividendy na kmenové akcie ve výši 200 Kč na akcii před zdaněním, tj. celkem 12 023 400Kč
(c2) výplata dividendy na prioritní akcie ve výši 400 Kč na akcii před zdaněním, tj. celkem 2 672 000Kč
(d) převod na účet nerozděleného zisku celkem 3 907 600 Kč
Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je den konání valné hromady, která rozhodla o výplatě dividendy.
Dividenda je splatná do 3 měsíců ode dne, kdy bylo přijato usnesení valné hromady o rozdělení zisku. Společnost
vyplatí dividendu výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účty akcionářů uvedené v seznamu akcionářů k
rozhodnému dni.
Zdůvodnění protinávrhu:
Navrhované rozdělení zisku odpovídá finančním možnostem Společnosti, která má volné finanční prostředky na
výplatu celého zisku. Společnost má nadbytečné volné finanční prostředky, tj. odejmutelný finanční majetek, o čemž
svědčí mj. dosažené hospodářské výsledky za posledních jedenáct účetních období (!!) a bez výplaty dividendy (f!), a
taktéž vysoký zůstatek na tzv. statutárních a ostatních fondech (!!).

Tento nadbytečný finanční majetek patří k přímému užitku akcionářů.
Návrh na rozdělení zisku za rok 2020 předložený představenstvem Společnosti eliminuje základní právo akcionáře
(348 zákon č. 90/20 12 Sb., zákon o obchodních korporacích), jev rozporu s dobrými mravy. V případě, že
představenstvo dvanáctý rok v řadě nepřehodnotí svůj přístup k akcionářům při rozdělení volných finančních
prostředků z dosaženého čistého zisku za poslední účetní rok, budu tuto otázku řešit právní (soudní) cestou.
Ing. Václav Pechanec

Stanovisko představenstva Společnosti:
Představenstvo svůj uveřejněný návrh na rozdělení zisku do jednotlivých fondů i odůvodnění opírá o své stanovisko
obsažené detailně ve výroční zprávě za rok 2020 ověřené zprávou auditora, která byla řádně uveřejněna v souladu se
zákonem. Společnost v současné době nemá dostatek finančních prostředků na výplatu dividend v požadované
výši a musela by si na výplatu dividend vypůjčit peníze nebo pozastavit existenčně nutné investice, což by
zásadním způsobem ohrozilo ekonomické zdraví Společnosti. Navíc požadovaná výplata dividend ve výši téměř
14,6 mil. Kč by mohla zvláště v současné době Společnost výrazně poškodit a ohrozit její existenci. Společnost
v nejbližší době a v dalších letech plánuje čerpat úvěr ve výši až 50 mil. Kč na nutný nákup nových technologii,
vybudování čističky odpadních vod a realizaci nutných stavebních investic (nadzemní sklep — hala na skladování vín)
zajišt‘ující řádný chod a konkurenceschopnost Společnosti, viz Výroční zpráva Společnosti. Všechny detailní
informace jsou uveřejněny na stránkách Společnosti www.vsvaltice.cz v sekci pro akcionáře.

(Ĺ Cť

Ing. Antonín Šťastný, předseda představenstva:



P
ře

ds
ta

ve
ns

tv
o

sp
ol

eč
no

st
í

C
H

Ä
TE

A
U

V
A

LT
IC

E
-

V
in

né
sk

le
py

V
al

tic
e,

a.
s.

,
IČ

O
:

46
34

67
83

se
sí

dl
em

V
al

tic
e,

V
in

ař
sk

á
40

7,
PS

Č
:

69
1

42
ID

da
to

vé
sc

hr
án

ky
:

ux
zs

8u
i

V
áž

en
é

př
ed

st
av

en
st

vo
,

z
po

zi
ce

ak
ci

on
ář

e
S

po
le

čn
os

tí
po

dá
vá

m
ní

že
uv

ed
en

ý
pr

ot
in

áv
rh

k
bo

du
2.

po
řa

du
je

d
n

án
í

va
ln

é
hr

om
ad

y
sv

ol
an

é
na

de
n

25
.6

.2
02

1
s

ná
zv

em
„R

oz
ho

dn
ut

í
o

ro
zd

ěl
en

íz
is

ku
“.

Z
ně

ní
pr

ot
in

áv
rh

u:
V

al
ná

hr
om

ad
a

sc
hv

al
uj

e
ná

sl
ed

uj
íc

í
ná

vr
h

na
vy

po
řá

dá
ní

vý
sl

ed
ku

ho
sp

od
ař

en
í.

V
yk

áz
an

ý
zi

sk
ve

vý
ši

3
4

0
0

3
0

0
0

K
č

b
u

d
e

ro
zd

ěl
en

ná
sl

ed
ov

ně
:

(a
)

př
ev

od
na

úč
et

fo
nd

u
ro

zv
oj

e
ce

lk
em

15
00

0
00

0
Kč

(b
)

př
ev

od
na

úč
et

so
ci

ál
ní

ho
fo

nd
u

ce
lk

em
40

0
00

0
K

č
(C

l)
vý

pl
at

a
di

vi
de

nd
y

na
km

en
ov

é
ak

ci
e

ve
vý

ši
20

0
Kč

na
ak

ci
i

př
ed

zd
an

ěn
ím

,
tj.

ce
lk

em
12

02
3

40
0

Kč
(c

2)
vý

pl
at

a
di

vi
de

nd
y

na
pr

io
ri

tn
í

ak
ci

e
ve

vý
ši

40
0

Kč
na

ak
ci

i
př

ed
zd

an
ěn

ím
,

tj.
ce

lk
em

2
67

2
00

0
K

č
(d

)
př

ev
od

na
úč

et
ne

ro
zd

ěl
en

éh
o

zi
sk

u
ce

lk
em

3
90

7
60

0
Kč

R
oz

ho
dn

ým
dn

em
pr

o
up

la
tn

ěn
í

pr
áv

a
na

di
vi

de
nd

u
je

de
n

ko
ná

ní
va

ln
é

hr
om

ad
y,

kt
er

á
ro

zh
od

la
o

vý
pl

at
ě

di
vi

de
nd

y.
D

iv
id

en
da

je
sp

la
tn

á
do

3
m

ěs
íc

ů
od

e
dn

e,
kd

y
by

lo
př

ij
at

o
us

ne
se

ní
va

ln
é

hr
om

ad
y

o
ro

zd
ěl

en
í

zi
sk

u.
S

po
le

čn
os

t
vy

pl
at

í
di

vi
de

nd
u

vý
hr

ad
ně

be
zh

ot
ov

os
tn

ím
př

ev
od

em
na

ba
nk

ov
ní

úč
ty

ak
ci

on
ář

ů
uv

ed
en

é
v

se
zn

am
u

ak
ci

on
ář

ů
k

ro
zh

od
né

m
u

dn
i.

Z
dů

vo
dn

ěn
í

pr
ot

in
áv

rh
u:

N
av

rh
ov

an
é

ro
zd

ěl
en

í
zi

sk
u

od
po

ví
dá

fi
na

nč
ní

m
m

ož
no

st
em

S
po

le
čn

os
ti

,
kt

er
á

m
á

vo
ln

é
fi

na
nč

ní
pr

os
tř

ed
ky

na
vý

pl
at

u
al

es
po

ň
čá

st
i

či
st

éh
o

zi
sk

u.
S

po
le

čn
os

t
m

á
na

db
yt

eč
né

vo
ln

é
fi

na
nč

ní
pr

os
tř

ed
ky

,
tj.

od
ej

m
ut

el
ný

fi
na

nč
ní

m
aj

et
ek

,
o

če
m

ž
sv

ěd
čí

m
j.

do
sa

že
né

ho
sp

od
ář

sk
é

vý
sl

ed
ky

za
po

sl
ed

ní
ch

dv
an

ác
t

úč
et

ní
ch

ob
do

bí
(!

!)
a

be
z

vý
pl

at
y

di
vi

de
nd

y
(I

!)
,

a
ta

kt
éž

vy
so

ký
zů

st
at

ek
na

tz
v.

st
at

ut
ár

ní
ch

a
os

ta
tn

íc
h

fo
nd

ec
h

(!
!)

:

Ú
če

tn
í

ro
k:

20
20

20
19

20
18

20
17

20
16

20
15

20
14

20
13

20
12

20
11

20
10

20
09

P
o
če

t
ak

ci
í

km
en

ov
ýc

h:
60

11
7

60
11

7
60

11
7

60
11

7
60

11
7

60
11

7
60

11
7

60
11

7
60

11
7

60
11

7
60

11
7

60
11

7

P
o

če
t

ak
ci

í
pr

io
ri

tn
íc

h:
6

62
0

6
68

0
6

68
0

6
68

0
6

68
0

6
68

0
6

62
0

6
68

0
6

62
0

6
68

0
6

68
0

6
68

0

H
V

(v
K

č)
:

34
00

3
00

0
32

35
$

00
0

45
82

5
00

0
17

32
4

00
0

18
00

9
00

0
19

41
2

00
0

11
66

7
00

0
11

94
3

00
0

4
73

6
00

0
15

95
3

00
0

16
00

6
00

0
16

22
2

00
0

H
y
n
a

ak
ci

i
(V

K
č)

:
50

9
48

4
68

6
25

9
27

0
29

1
17

5
17

$
70

23
8

23
9

24
2

V
ýš

e
D

IV
na

ak
ci

i
fv

K
č)

:
??

?
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O

T
en

to
na

db
yt

eč
ný

fi
na

nč
ní

m
aj

et
ek

pa
tř

í
k

př
ím

ém
u

už
itk

u
ak

ci
on

ář
ům

.

1



N
áv

rh
na

ro
zd

ěl
en

í
zi

sk
u

za
ro

k
20

20
př

ed
lo

že
ný

př
ed

st
av

en
st

ve
m

S
po

le
čn

os
ti

el
im

in
uj

e
zá

kl
ad

ní
pr

áv
o

ak
ci

on
ář

e
f*

34
8

zá
ko

na
č.

90
/2

01
2

Sb
.,

zá
ko

n
o

ob
ch

od
ní

ch
ko

rp
or

ac
íc

h)
,j

e
v

ro
zp

or
u

s
do

br
ým

i
m

ra
vy

.

V
př

íp
ad

ě,
že

př
ed

st
av

en
st

vo
S

po
le

čn
os

ti
dv

an
ác

tý
úč

et
ní

ro
k

v
řa

dě
ne

př
eh

od
no

tí
sv

ůj
př

ís
tu

p
k

ak
ci

on
ář

ům
př

i
ro

zd
ěl

en
í

vo
ln

ýc
h

fi
na

nč
ní

ch
pr

os
tř

ed
ků

z
do

sa
že

né
ho

či
st

éh
o

zi
sk

u
za

po
sl

ed
ní

úč
et

ní
ro

k,
bu

du
tu

to
ot

áz
ku

ře
ši

t
pr

áv
ní

(s
ou

dn
í)

ce
st

ou
.

Ž
ád

ám
,

ab
y

m
ůj

pr
ot

in
áv

rh
by

l
v

pl
né

m
ro

zs
ah

u
a

v
če

tn
ě

st
an

ov
is

ka
p

ře
d

st
av

en
st

v
a

zv
eř

ej
ně

n
v

so
ul

ad
u

s
o
b
ec

n
ě

zá
va

zn
ým

i
pr

áv
ní

m
i

př
ed

pi
sy

a
st

an
ov

am
i

S
po

le
čn

os
ti

.

D
ěk

uj
i

a
js

em
s

po
zd

ra
ve

m
.

In
g.

B
oh

um
il

H
ál

a
Š

kr
ou

po
va

54
1,

54
1

01
T

ru
tn

ov
te

l:
+

42
0

60
8

15
8

35
7,

em
ai

l:
bo

hu
m

il
@

ha
la

.e
u

ID
da

to
vé

sc
hr

án
ky

:
gq

4h
y2

r

T
ru

tn
ov

,
dn

e
14

.6
.2

02
1

2



\.o. 1430

CHATEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a. s. CHÁTEAtJ \JALTICE
Vinné kIpv Vi1tice, as.

Vinařská 407, Valtice, 691 42
iČ: 46346783, DIČ: CZ46346783 .‘

- ••L1 ruku

Tel.: 519 361 314, Fax: 519 352 330 l!Í isu i.‘

E-mail: sekretariat@vsvaltice.cz ) —- . ‘
L,

www.vsvaltice.cz í\ÍiĺÍ/L/te vuicíisči‘€

Zveřejnění stanoviska představenstva

Představenstvo spol. CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. (dále jen „Společnost“) se sídlem Vinařská
407, Valtice, PSC 691 42, ICO: 46346783, oznamuje akcionářům v souladu se zákonem protinávrh akcionáře Ing.
Bohumila Hály. Tento akcionář podává protinávrh k bodu 8. pořaditjednání valné hromady svolané na 25.6.2021, která
se koná v 8.° hodin sídle Společnosti (dá[ejen ‚VH“), s názvem „Rozhodnutí o rozdělení zisku“.

Znění protinávrhu:
Vykázaný zisk ve výši 34.003.000 Kč bude rozdělen následovně:
(a) převod na účet fondu rozvoje celkem 15 000 000 Kč
(b) převod na účet sociálního fondu celkem 400 000 Kč
(cl) výplata dividendy na kmenové akcie ve výši 200 Kč na akcii před zdaněním, tj. celkem 12 023 400Kč
(c2) výplata dividendy na prioritní akcie ve výši 400 Kč na akcii před zdaněním, tj. celkem 2 672 000Kč
(d) převod na účet nerozděleného zisku celkem 3 907 600 Kč
Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je den konání valné hromady, která rozhodla o výplatě dividendy.
Dividenda je splatná do 3 měsíců ode dne, kdy bylo přijato usnesení valné hromady o rozdělení zisku. Společnost
vyplatí dividendu výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účty akcionářů uvedené v seznamu akcionářů k
rozhodnému dni.
Zdůvodnění protinávrhu:
Navrhované rozdělení zisku odpovídá fnančnfm možnostem Společnosti, která má volné finanční prostředky na
výplatu celého zisku. Společnost má nadbytečné volné finanční prostředky, tj. odejmutelný finanční majetek, o čemž
svědčí mj. dosažené hospodářské výsledky za posledních jedenáct účetních období (!!) a bez výplaty dividendy (f!), a
taktéž vysoký zůstatek na tzv. statutárních a ostatních fondech (!!).

Tento nadbytečný finanční majetek patří k přímému užitku akcionářů.
Návrh na rozdělení zisku za rok 2020 předložený představenstvem Společnosti eliminuje základní právo akcionáře
(348 zákon č. 90/20 12 Sb., zákon o obchodních korporacích), jev rozporu s dobrými mravy. V případě, že
představenstvo dvanáctý rok v řadě nepřehodnotí svůj přístup k akcionářům při rozdělení volných finančních
prostředků z dosaženého čistého zisku za poslední účetní rok, budu tuto otázku řešit právní (soudní) cestou.
Ing. Bohumil Hála

Stanovisko představenstva Společnosti:
Představenstvo svůj uveřejněný návrh na rozdělení zisk[t do jednotlivých fondů i odůvodnění opírá o své stanovisko
obsažené detailně ve výroční zprávě za rok 2020 ověřené zprávou auditora, která byla řádně uveřejněna v souladu se
zákonem. Společnost v současné době nemá dostatek finančních prostředků na výplatu dividend v požadované
výši a musela by si na výplatu dividend vypůjčit peníze nebo pozastavit existenčně nutné investice, což by
zásadním způsobem ohrozilo ekonomické zdraví Společnosti. Navíc požadovaná výplata dividend ve výši téměř
14,6 mil. Kč by mohla zvláště v současné době Společnost výrazně poškodit a ohrozit její existenci. Společnost
v nejbližší době a v dalších letech plánuje čerpat úvěr ve výši až 50 mil. Kč na nutný nákup nových technologii,
vybudování čističky odpadních vod a realizaci nutných stavebních investic (nadzemní sklep — hala na skladování vín)
zajišt‘ující řádný chod a konkurenceschopnost Společnosti, viz Výroční zpráva Společnosti. Všechny detailní
informace jsou uveřejněny na stránkách Společnosti www.vsvaltice.cz v sekci pro akcionáře.

Ing. Antonín St‘astný, předseda představenstva:



Představenstvo společnosti
CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s., IČO: 46346783
se sídlem Valtice, Vinařská 407, PSČ: 691 42
ID datové schránky: uxzs8ui

Vážené představenstvo,

z pozice akcionáře společnosti podávám níže uvedený protest proti případnému přijetí
návrhu usnesení předloženého představenstvem k bodu 8. pořadu jednání valné hromady
svolané na den 25.6.2021 s názvem „Rozhodnutí o rozdělení zisku“.

Zdůvodnění:
V usnesení sp. zn. 27 Cdo 3885/2017, ze dne 27.3.2019, Nejvyšší soud judikoval, že i po
1.1.2014 platí, že právo podílet se na zisku společnosti je jedním ze základních práv
akcionáře (srov. 256 odst. J. ZOK); vytvoří-li akciová společnost zisk, může valná hromada
rozhodnout o tom, že zisk nebude rozdělen mezi akcionáře, pouze z důležitých důvodů a při
respektování zákazu zneužití většiny hlasů ( 212 OZ) a že již pozvánka na valnou hromadu
musí podle 407 odst. 1 písm. f) ZOK obsahovat důležité důvody pro nerozdělení zisku mezi
akcionáře tak, aby se akcionáři mohli na valnou hromadu řádně připravit.

V tomto případě představenstvo předkládá valné hromadě ke schválení návrh usnesení, ze
kterého není patrné, jaké (konkrétní) důležité důvody brání tornu, aby mezi akcionáře byl
rozdělen zisk ve výši 34003 000 Kč (případně alespoň jeho část).

Jinými slovy, z pozvánky není zřejmé, proč (tj. z jakých konkrétních a kvantifikovatelných
důvodů) je představenstvem navrhováno, aby byl celý dosažený zisk za účetní rok 2020
převeden do fondu rozvoje a sociálního fondu. Paušální argument představenstva (bez
doložení jakéhokoliv propočtu), že „návrh je vsouladu sdlouhodobým plánem nutných
investic a zachování kapitálové přiměřenosti odpovídající podstupovaným rizikům za daných
ekonomických podmínek v ČR“, nemůže obstát. Toto paušální tvrzení představenstva nelze
nijak přezkoumat (např. ověřit, zda investice nelze financovat ze stávajících zdrojů). Na
tomto nic nemění ani skutečnost, že určitá informace (ve smyslu uvažovaného záměru) je
uvedená v části dokumentu nazvaném „II. Textová část výroční zprávy ...“ v bodu 2. Zpráva o
podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti a v bodu 3. Rizikové faktory ve finančním
řízení společnosti.

S ohledem na výše uvedené mám za to, že valná hromada byla svolána v rozporu se
zákonem, a to konkrétně v rozporu s 407 odst. 1 písm. f) ZOK, a proto dopředu proti
případnému přijetí tohoto návrhu usnesení protestuji.

Pode mého názoru žádné (natož pak důležité) důvody pro nevyplacení zisku (nebo alespoň
jeho části) mezi akcionáře vtomto případě dány nejsou. Společnost dlouhodobě svým
akcionářům nevyplácí žádné dividendy a dosažený zisk vždy rozděluje do fondů.



Z dosahovaných dlouhodobých výsledků společnosti nadto vyplývá, že je ve finančních
možnostech společnosti rozdělit celý zisk (popř. alespoň část zisku) mezi akcionáře.
Vyplacení celého zisku (popř. alespoň jeho části) tudíž tvrzenou investiční politiku
společnosti nijak ohrozit nemůže. V této věci se mohu odkázat na svůj současně podaný
protinávrh k bodu 8. pořadu jednání letošní valné hromady, ale i na další vlastní
protinávrhy k rozdělení zisku na minulých valných hromadách.

Případným přijetím usnesení v představenstvem navrhovaném znění tedy dojde
k porušení základního práva akcionáře na podíl na zisk f 348 odst. 1 ZOK), ke zneužití
většiny hlasů ve společnosti a ke zneužití hlasovacích práv k újmě celku f* 244 ZOK a * 212
OZ), ke zneužití vlastnického práva, jehož hlavním účelem je poškodit jiného f* 1012 ZOK),
k porušení povinnosti představenstva odůvodnit návrh na fne)rozdělení zisku (* 357 ZOK).

Dále mám za to, že dlouhodobá praxe společnosti, kdy dosažený zisk je již 12 let f!!)
přerozdělován do fondů společnosti, je rozporná s dobrými mravy, jelikož tímto
mechanismem je natrvalo vyloučeno základní právo akcionáře na zisk. Napadené usnesení
je tudíž neplatné i pro rozpor s dobrými mravy. V uvedeném případě totiž nejde o
jednorázový exces, nýbrž o dlouhodobě nastavený trend ve společnosti.

K tomu srov. závěry uvedené v komentářové literatuře, Štenglová, I., Havel, B., Cileček, F.,
Kuhn, P., Šuk, P.: Zákon o obchodních korporacích. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck,
2017, se u * 348 odst. 1 ZOK uvádí: „Z 348 odst. 1 ve vazbě na 34 odst. 1 větu druhou
uplyne, že rozdělení zisku v akciové společnosti určují především stanovy — jen ty mohou
určit, zda se bude zisk rozdělovat pouze mezi akcionáře nebo i mezi další osoby. V rámci
tohoto určení mohou stanovy upravit i poměr, ve kterém se bude zisk rozdělovat mezi
akcionáře a další osoby. Založí-Ii stanovy pouze možnost rozdělení zisku mezi akcionáře a
další osoby, aniž by určily, jaká část z rozdělovaného zisku musí připadnout akcionářům, je
toto rozdělení v působnosti valné hromady. Soudíme však, že vzhledem k tornu, že právo
na podíl na zisku je jedním ze základních práv akcionáře, a tedy i jedním z důvodů, pro
který akcionář akcie nabývá, nemohou stanovy právo akcionáře na podíl na zisku trvale
vyloučit a nemohou je ani omezit způsobem, který by odporoval dobrým mravům.“
Na výše uvedeném nic nemění ani stanovy společnosti a její Článek 36 v celém rozsahu, příp.
zvláště bod 2).

Společnost nemá žádný racionální důvod pro nerozdělení alespoň části dosaženého zisku
mezi akcionáře a jeho trvalé kumulování na (různých) fondech je v rozporu se základním
právem akcionářů (zejména minoritních) na zisk. Je jistě zcela racionální a hospodárné
vytvářet přiměřenou rezervu na krytí neočekávaných výdajů, případně dočasného
nepříznivého vývoje trhu (k případné úhradě ztráty), avšak míru této racionality je nezbytné
hodnotit taktéž optikou participace (zejména minoritních) akcionářů na hospodářských
výsledcích akciové společnosti, kteří jako investoři kromě dividendy od společnosti žádné
jiné plnění nedostávají.



Závěr:
Je tedy zjevným, že představenstvem vyhotovená pozvánka neobsahuje žádné konkrétní
informace stran důvodů rozdělení hospodářského výsledku za účetní rok 2020 způsobem
výše uvedeným. Akcionáři si nemohli z této pozvánky učinit žádný závěr, proč má být
hospodářský výsledek za účetní rok 2020 rozdělen právě tak, jak je navrhováno. Zcela
absentuje jakékoliv zdůvodnění poměru rozdělování zisku mezi fond rozvoje a sociální fond
a vysvětlení důležitých důvodů, proč nemá být (byť alespoň část zisku) rozdělena mezi
akcionáře jako dividenda.

Vdaném případě tak pozvánka na valnou hromadu společnosti neobsahuje všechny
náležitosti dané 407 odst. 1, písm. f) ZOK a valná hromada společnosti proto v tomto
rozsahu a k tomuto bodu není svolána řádně (představenstvo totiž nesplnilo svou povinnost
řádně odůvodnit návrh na (ne)rozdělení zisku).

Postup představenstva je V tomto případě protiprávní, neboť navrhuje valné hromadě
přijmout rozhodnutí o rozdělení zisku tak, že akcionářům nemají být vyplaceny žádné
dividendy bez důležitého důvodu. Takové rozhodnutí není v zájmu společnosti a může jí
způsobit újmu.

Žádám, aby můj protinávrh byl v plném rozsahu a včetně stanoviska představenstva
zveřejněn v souladu s obecně závaznými právními předpisy a stanovami společnosti.

Děkuji a jsem s pozdravem.

Ing. Petr Kořenek
Šestajovice, Myslivečkova 871, PSČ: 250 92
tel: +420 603 303 899, email: p.korenek@centrum.cz
ID datové schránky: y8wwzij

Šestajovice, dne 13.6.2021



Představenstvo společnosti
CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtíce, a.s., IČO: 46346783
se sídlem Valtice, Vinařská 407, PSČ: 691 42
ID datové schránky: uxzs8ui

Vážené představenstvo,

z pozice akcionáře společnosti podávám níže uvedený protest proti případnému přijetí
návrhu usnesení předloženého představenstvem k bodu 8. pořadu jednání valné hromady
svolané na den 25.6.2021 s názvem „Rozhodnutí o rozdělení zisku“.

Zdůvodnění:
V usnesení sp. zn. 27 Cdo 3885/2017, ze dne 27.3.2019, Nejvyšší soud judikoval, že i po
1.1.2014 platí, že právo podílet se na zisku společnosti je jedním ze základních práv akcionáře
(srov. 256 odst. 1. ZOK); vytvoří-li akciová společnost zisk, může valná hromada rozhodnout
o tom, že zisk nebude rozdělen mezi akcionáře, pouze z důležitých důvodů a při respektování
zákazu zneužití většiny hlasů ( 212 OZ) a že jíž pozvánka na valnou hromadu musí podle
407 odst. 1 písm. f) ZOK obsahovat důležité důvody pro nerozdělení zisku mezi akcionáře tak,
aby se akcionáři mohli na valnou hromadu řádně připravit.

V tomto případě představenstvo předkládá valné hromadě ke schválení návrh usnesení, ze
kterého není patrné, jaké (konkrétní) důležité důvody brání tornu, aby mezi akcionáře byl
rozdělen zisk ve výši 34 003 000 Kč (případně alespoň jeho část).

Jinými slovy, z pozvánky není zřejmé, proč (tj. z jakých konkrétních a kvantifikovatelných
důvodů) je představenstvem navrhováno, aby byl celý dosažený zisk za účetní rok 2020
převeden do fondu rozvoje a sociálního fondu. Paušální argument představenstva (bez
doložení jakéhokoliv propočtu), že „návrh je vsouladu s dlouhodobým plánem nutných
investic a zachováni‘ kapitálové přiměřenosti odpovídající podstupovaným rizikům za daných
ekonomických podmínek v ČR“, nemůže obstát. Toto paušální tvrzení představenstva nelze
nijak přezkoumat (např. ověřit, zda investice nelze financovat ze stávajících zdrojů). Na tomto
nic nemění ani skutečnost, že určitá informace (ve smyslu uvažovaného záměru) je uvedená
včásti dokumentu nazvaném „II. Textová část výroční zprávy ...“ vbodu 2. Zpráva o
podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti a v bodu 3. Rizikové faktory ve finančním
řízení společnosti.

S ohledem na výše uvedené mám za to, že valná hromada byla svolána v rozporu se
zákonem, a to konkrétně v rozporu s 407 odst. 1 písm. f) ZOK, a proto dopředu proti
případnému přijetí tohoto návrhu usnesení protestují.

Pode mého názoru žádné (natož pak důležité) důvody pro nevyplacení zisku (nebo alespoň
jeho části) mezi akcionáře vtomto případě dány nejsou. Společnost dlouhodobě svým
akcionářům nevyplácí žádné dividendy a dosažený zisk vždy rozděluje do fondů.



Z dosahovaných dlouhodobých výsledků společnosti nadto vyplývá, že je ve finančních
možnostech společnosti rozdělit celý zisk (popř. alespoň část zisku) mezi akcionáře.
Vyplacení celého zisku (popř. alespoň jeho části) tudíž tvrzenou investiční politiku
společnosti nijak ohrozit nemůže. V této věci se mohu odkázat na svůj současně podaný
protinávrh k bodu 8. pořadu jednání letošnívalné hromady, ale ina dalšívlastní protinávrhy
k rozdělení zisku na minulých valných hromadách.

Případným přijetím usnesení v představenstvem navrhovaném znění tedy dojde k porušení
základního práva akcionáře na podíl na zisk f* 348 odst. 1 ZOK), ke zneužití většiny hlasů ve
společnosti a ke zneužití hlasovacích práv k újmě celku f 244 ZOK a 212 OZ), ke zneužití
vlastnického práva, jehož hlavním účelem je poškodit jiného f 1012 ZOK), k porušení
povinnosti představenstva odůvodnit návrh na fne)rozdělení zisku f 357 ZOK).

Dále mám za to, že dlouhodobá praxe společnosti, kdy dosažený zisk je již 12 let (!!)
přerozdělován do fondů společnosti, je rozporná s dobrými mravy, jelikož tímto
mechanismem je natrvalo vyloučeno základní právo akcionáře na zisk. Napadené usnesení
je tudíž neplatné i pro rozpor s dobrými mravy. V uvedeném případě totiž nejde o
jednorázový exces, nýbrž o dlouhodobě nastavený trend ve společnosti.

K tornu srov. závěry uvedené v komentářové literatuře, Štenglová, I., Havel, B., Cileček, F.,
Kuhn, P., Šuk, P.: Zákon o obchodních korporacích. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck,
2017, se u 348 odst. 1 ZOK uvádí: „Z 348 odst. 1 ve vazbě na 34 odst. 1 včtu druhou
uplyne, že rozdělení zisku v akciové společnosti určují především stanovy — Jen ty mohou
určit, zda se bude zisk rozdělovat pouze mezi akcionáře nebo i mezi další osoby. V rámci
tohoto určení mohou stanovy upravit i poměr, ve kterém se bude zisk rozdělovat mezi
akcionáře a další osoby. Založí-li stanovy pouze možnost rozdělení zisku mezi akcionáře a
další osoby, aniž by určily, jaká část z rozdělovaného zisku musí připadnout akcionářům, je
toto rozdělení v působnosti valné hromady. Soudíme však, že vzhledem k tomu, že právo na
podíl na zisku Je jedním ze základních práv akcionáře, a tedy i jedním z důvodů, pro který
akcionář akcie nabývá, nemohou stanovy právo akcionáře na podíl na zisku trvale vyloučit
a nemohou Je ani omezit způsobem, který by odporoval dobrým mravům.“
Na výše uvedeném nic nemění ani stanovy společnosti a její Článek 36 v celém rozsahu, příp.
zvláště bod 2).

Společnost nemá žádný racionální důvod pro nerozdělení alespoň části dosaženého zisku
mezi akcionáře a jeho trvalé kumulování na (různých) fondech je v rozporu se základním
právem akcionářů (zejména minoritních) na zisk. Je jistě zcela racionální a hospodárné
vytvářet přiměřenou rezervu na krytí neočekávaných výdajů, případně dočasného
nepříznivého vývoje trhu fk případné úhradě ztráty), avšak míru této racionality je nezbytné
hodnotit taktéž optikou participace (zejména minoritních) akcionářů na hospodářských
výsledcích akciové společnosti, kteří jako investoři kromě dividendy od společnosti žádné
jiné plnění nedostávají.



Závěr:
Je tedy zjevným, že představenstvem vyhotovená pozvánka neobsahuje žádné konkrétní
informace stran důvodů rozdělení hospodářského výsledku za účetní rok 2020 způsobem výše
uvedeným. Akcionáři si nemohli z této pozvánky učinit žádný závěr, proč má být hospodářský
výsledek za účetní rok 2020 rozdělen právě tak, jak je navrhováno. Zcela absentuje jakékoliv
zdůvodnění poměru rozdělovánízisku mezi fond rozvoje a sociální fonda vysvětlení důležitých
důvodů, proč nemá být (byť alespoň část zisku) rozdělena mezi akcionáře jako dividenda.

V daném případě tak pozvánka na valnou hromadu společnosti neobsahuje všechny
náležitosti dané 407 odst. 1, písm. f) ZOK a valná hromada společnosti proto v tomto rozsahu
a ktomuto bodu není svolána řádně (představenstvo totiž nesplnilo svou povinnost řádně
odůvodnit návrh na (ne)rozdělení zisku).

Postup představenstva je vtomto případě protiprávní, neboť navrhuje valné hromadě
přijmout rozhodnutí o rozdělení zisku tak, že akcionářům nemají být vyplaceny žádné
dividendy bez důležitého důvodu. Takové rozhodnutí není v zájmu společnosti a může jí
způsobit újmu.

Žádám, aby můj protinávrh byl v plném rozsahu a včetně stanoviska představenstva
zveřejněn v souladu s obecně závaznými právními předpisy a stanovami společnosti.

Děkuji a jsem s pozdravem.

‚- 2-
—

Ing. Václav Pechanec
Záhumení 679
766 OJ Valašské Klobouky
ID DS: 8sj6p2b

Valašské Klobouky, dne 13.6.2021



Představenstvo společnosti
CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s., IČO: 46346783
se sídlem Valtíce, Vinařská 407, PSČ: 691 42
ID datové schránky: uxzs8ui

Vážené představenstvo,

z pozice akcionáře společnosti podávám níže uvedený protest proti případnému přijetí
návrhu usnesení předloženého představenstvem k bodu 8. pořadu jednání valné hromady
svolané na den 25.6.2021 s názvem „Rozhodnutí o rozdělení zisku“.

Zdůvodnění:
V usnesení sp. zn. 27 Cdo 3885/2017, ze dne 27.3.2019, Nejvyšší soud judikoval, že i po
1.1.2014 platí, že právo podílet se na zisku společností je jedním ze základních práv
akcionáře (srov. 256 odst. 1. ZOK); vytvoří-li akciová společnost zisk, může valná hromada
rozhodnout o tom, že zisk nebude rozdělen mezi akcionáře, pouze z důležitých důvodů a při
respektování zákazu zneužití většiny hlasů ( 212 OZ) a že již pozvánka na valnou hromadu
musí podle 407 odst. 1 písm. f) ZOK obsahovat důležité důvody pro nerozdělení zisku mezi
akcionáře tak, aby se akcionáři mohli na valnou hromadu řádně připravit.

V tomto případě představenstvo předkládá valné hromadě ke schválení návrh usnesení, ze
kterého není patrné, jaké (konkrétní) důležité důvody brání tornu, aby mezi akcionáře byl
rozdělen zisk ve výši 34 003 000 Kč (případně alespoň jeho část).

Jinými slovy, z pozvánky není zřejmé, proč (tj. z jakých konkrétních a kvantifikovatelných
důvodů) je představenstvem navrhováno, aby byl celý dosažený zisk za účetní rok 2020
převeden do fondu rozvoje a sociálního fondu. Paušální argument představenstva (bez
doložení jakéhokoliv propočtu), že „návrh je v souladu s dlouhodobým plánem nutných
investic a zachování kapitálové přiměřenosti odpovi‘dající podstupovaným rizikům za daných
ekonomických podmínek v ČR“, nemůže obstát. Toto paušální tvrzení představenstva nelze
nijak přezkoumat (např. ověřit, zda investice nelze financovat ze stávajících zdrojů). Na
tomto nic nemění ani skutečnost, že určitá informace (ve smyslu uvažovaného záměru) je
uvedená v části dokumentu nazvaném „II. Textová část výroční zprávy ...“ v bodu 2. Zpráva o
podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti a v bodu 3. Rizikové faktory ve finančním
řízení společnosti.

S ohledem na výše uvedené mám za to, že valná hromada byla svolána v rozporu se
zákonem, a to konkrétně v rozporu s 407 odst. 1 písm. f) ZOK, a proto dopředu proti
případnému přijetí tohoto návrhu usnesení protestuji.

Pode mého názoru žádné (natož pak důležité) důvody pro nevyplacení zisku (nebo alespoň
jeho části) mezi akcionáře vtomto případě dány nejsou. Společnost dlouhodobě svým
akcionářům nevyplácí žádné dividendy a dosažený zisk vždy rozděluje do fondů.



Z dosahovaných dlouhodobých výsledků společnosti nadto vyplývá, že je ve finančních
možnostech společnosti rozdělit celý zisk (popř. alespoň část zisku) mezi akcionáře.
Vyplacení celého zisku (popř. alespoň jeho části) tudíž tvrzenou investiční politiku
společnosti nijak ohrozit nemůže. V této věci se mohu odkázat na svůj současně podaný
protinávrh k bodu 8. pořadu jednání letošní valné hromady, ale i na další vlastní
protinávrhy k rozdělení zisku na minulých valných hromadách.

Případným přijetím usnesení v představenstvem navrhovaném znění tedy dojde
k porušení základního práva akcionáře na podíl na zisk f* 348 odst. 1 ZOK), ke zneužití
většiny hlasů ve společnosti a ke zneužití hlasovacích práv k újmě celku f* 244 ZOK a * 212
OZ), ke zneužití vlastnického práva, jehož hlavním účelem je poškodit jiného (* 1012 ZOK),
k porušení povinnosti představenstva odůvodnit návrh na (ne)rozdělení zisku (* 357 ZOK).

Dále mám za to, že dlouhodobá praxe společnosti, kdy dosažený zisk je již 12 let (!!)
přerozdělován do fondů společnosti, je rozporná s dobrými mravy, jelikož tímto
mechanismem je natrvalo vyloučeno základní právo akcionáře na zisk. Napadené usnesení
je tudíž neplatné i pro rozpor s dobrými mravy. V uvedeném případě totiž nejde o
jednorázový exces, nýbrž o dlouhodobě nastavený trend ve společnosti.

K tornu srov. závěry uvedené v komentářové literatuře, Štenglová, I., Havel, B., Cileček, F.,
Kuhn, P., Šuk, P.: Zákon o obchodních korporacích. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck,
2017, se u 348 odst. 1 ZOK uvádí: „Z 348 odst. 1 ve vazbě na 34 odst. 1 větu druhou
uplyne, že rozdělení zisku v akciové společnosti určují především stanovy — jen ty mohou
určit, zda se bude zisk rozdělovat pouze mezi akcionáře nebo i mezi další osoby. V rámci
tohoto určení mohou stanovy upravit i poměr, ve kterém se bude zisk rozdělovat mezi
akcionáře a další osoby. Založí-li stanovy pouze možnost rozdělení zisku mezi akcionáře a
další osoby, aniž by určily, jaká část z rozdělovaného zisku musípřipadnout akcionářům, je
toto rozdělení v působnosti valné hromady. Soudíme však, že vzhledem k tornu, že právo
na podíl na zisku je jedním ze základních práv akcionáře, a tedy i jedním z důvodů, pro
který akcionář akcie nabývá, nemohou stanovy právo akcionáře na podíl na zisku trvale
vyloučit a nemohou je ani omezit způsobem, který by odporoval dobrým mravům.
Na výše uvedeném nic nemění ani stanovy společnosti a její Článek 36 v celém rozsahu, příp.
zvláště bod 2).

Společnost nemá žádný racionální důvod pro nerozdělení alespoň části dosaženého zisku
mezi akcionáře a jeho trvalé kumulování na (různých) fondech je v rozporu se základním
právem akcionářů (zejména minoritních) na zisk. Je jistě zcela racionální a hospodárné
vytvářet přiměřenou rezervu na krytí neočekávaných výdajů, případně dočasného
nepříznivého vývoje trhu (k případné úhradě ztráty), avšak míru této racionality je nezbytné
hodnotit taktéž optikou participace (zejména minoritních) akcionářů na hospodářských
výsledcích akciové společnosti, kteří jako investoři kromě dividendy od společnosti žádné
jiné plnění nedostávají.



Závěr:
Je tedy zjevným, že představenstvem vyhotovená pozvánka neobsahuje žádné konkrétní
informace stran důvodů rozdělení hospodářského výsledku za účetní rok 2020 způsobem
výše uvedeným. Akcionáři si nemohli z této pozvánky učinit žádný závěr, proč má být
hospodářský výsledek za účetní rok 2020 rozdělen právě tak, jak je navrhováno. Zcela
absentuje jakékoliv zdůvodnění poměru rozdělování zisku mezi fond rozvoje a sociální fond
a vysvětlení důležitých důvodů, proč nemá být (byť alespoň část zisku) rozdělena mezi
akcionáře jako dividenda.

V daném případě tak pozvánka na valnou hromadu společnosti neobsahuje všechny
náležitosti dané 407 odst. 1, písm. f) ZOK a valná hromada společnosti proto v tomto
rozsahu a k tomuto bodu není svolána řádně (představenstvo totiž nesplnilo svou povinnost
řádně odůvodnit návrh na (ne)rozdělení zisku).

Postup představenstva je V tomto případě protiprávní, neboť navrhuje valné hromadě
přijmout rozhodnutí o rozdělení zisku tak, že akcionářům nemají být vyplaceny žádné
dividendy bez důležitého důvodu. Takové rozhodnutí není v zájmu společnosti a může jí
způsobit újmu.

Žádám, aby můj protinávrh byl v plném rozsahu a včetně stanoviska představenstva
zveřejněn v souladu s obecně závaznými právními předpisy a stanovami společnosti.

Děkuji a jsem s pozdravem.

Ing. Bohumil Hála
Škroupova 541, 541 01 Trutnov
tel: +420 608 158 357, email: bohumil@hala.eu
ID datové schránky: gq4hy2r

Trutnov, dne 14.6.2021



Představenstvo společnosti
CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s., ičo: 46346783
se sídlem Valtice, Vinařská 407, PSČ: 691 42

Vážené představenstvo,
Z pozice akcionáře společnosti podávám níže uvedený protest proti případnému přijetí návrhu usnesení
předloženého představenstvem k bodu 8. pořadujInání valné hromady svolané na den 25.6.2021
S názvem „Rozhodnutí o rozdělení zisku“.

Zdůvodnění:
V usnesení sp. zn. 27 Cdo 3885/2017, ze dne 27.3.2019, Nejvyšší soud judikoval, že i po 1.1.2014 platí, že
právo podílet se na zisku společnosti je jedním ze základních práv akcionáře (srov. 256 odst. 1. ZOK);
vytvoří-li akciová společnost zisk, může valná hromada rozhodnout o tom, že zisk nebude rozdělen mezi
akcíonáře, pouze z důležitých důvodů a při respektování zákazu zneužití většiny hlasů ( 212 OZ) a že již
pozvánka na valnou hromadu musí podle * 407 odst. 1 písm. f) ZOK obsahovat důležité důvody pro
nerozdělení zisku mezi akcionáře tak, aby se akcionáři mohli na valnou hromadu řádně připravit.

Vtomto případě představenstvo předkládá valné hromadě ke schválení návrh usnesení, ze kterého není
patrné, jaké (konkrétní) důležité důvody brání tomu, aby mezi akcionáře byl rozdělen zisk ve výši 34 003 000
Kč (případně alespoň jeho část).
Jinými slovy, z pozvánky není zřejmé, proč (tj. z jakých konkrétních a kvantifikovatelných důvodů) je
představenstvem navrhováno, aby byl celý dosažený zisk za účetní rok 2020 převeden do fondu rozvoje a
sociálního fondu. Paušální argument představenstva (bez doložení jakéhokoliv propočtu), že „návrh je
v souladu s dlouhodobým plánem nutných investic a zachování kapitálové přiměřenosti odpovídající
podstupovaným rizikům za daných ekonomických podmínek v ČR“, nemůže obstát. Toto paušální tvrzení
představenstva nelze nijak přezkoumat (např. ověřit, zda investice nelze financovat ze stávajících zdrojů).
Na tomto nic nemění ani skutečnost, že určitá informace (ve smyslu uvažovaného záměru) je uvedená
v části dokumentu nazvaném „II. Textová část výroční zprávy ...“ v bodu 2. Zpráva o podnikatelské činnosti a
stavu majetku společnosti a v bodu 3. Rizikové faktory ve finančním řízení společnosti.

S ohledem na výše uvedené mám za to, že valná hromada byla svolána v rozporu se zákonem, a to
konkrétně v rozporu s 407 odst. 1 písm. f) ZOK, a proto dopředu proti případnému přijetí tohoto návrhu
usnesení protestuji.
Pode mého názoru žádné (natožpak důležité) důvody pro nevyplacení zisku (nebo alespoň jeho části) mezi
akcionáře v tomto případě dány nejsou. Společnost dlouhodobě svým akcionářům nevyplácí žádné
dividendy a dosažený zisk vždy rozděluje do fondů. Z dosahovaných dlouhodobých výsledků společnosti
nadto vyplývá, že je ve finančních možnostech společnosti rozdělit celý zisk (popř. alespoň část zisku) mezi
akcionáře. Vyplacení celého zisku (popř. alespoň jeho části) tudíž tvrzenou investiční politiku společnosti
nijak ohrozit nemůže.
Případným přijetím usnesení v představenstvem navrhovaném znění tedy dojde k porušení základního
práva akcionáře na podíl na zisk f 348 odst. 1 ZO K), ke zneužití většiny hlasů ve společnosti a ke zneužití
hlasovacích práv k újmě celku f 244 ZOK a 212 OZ), ke zneužití vlastnického práva, jehož hlavním účelem
je poškodit jiného f 1012 ZOK), k porušení povinnosti představenstva odůvodnit návrh na fne)rozdělení
zisku f* 357 ZOK).
Dále mám za to, že dlouhodobá praxe společnosti, kdy dosažený zisk je již 12 let (!!) přerozdělován do fondů
společnosti, je v rozporu s dobrými mravy, jelikož tímto mechanismem je natrvalo vyloučeno základní právo
akcionáře na zisk. Napadené usnesení je tudíž neplatné i pro rozpor s dobrými mravy. V uvedeném případě
totiž nejde o jednorázový exces, nýbrž o dlouhodobě nastavený trend ve společnosti.
K tornu srov. závěry uvedené v komentářové literatuře, Štenglová, I., Havel, B., Cíleček, F., Kuhn, P., Šuk, P.:
Zákon o obchodních korporacích. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017, se u 348 odst. J ZOK uvádí:
„Z 348 odst. 1 ve vazbě na 34 odst. 1 větu druhou uplyne, že rozdělení zisku v akciové společnosti určují

-1-



především stanovy - jen ty mohou určit, zda se bude zisk rozdělovat pouze mezi akcionáře nebo I mezi další‘
osoby. V rámci tohoto určení mohou stanovy upravit i poměr, ve kterém se bude zisk rozdělovat mezi
akcionáře a další osoby. Založí-li stanovy pouze možnost rozdělení zisku mezi akcionáře a další‘ osoby, aniž
by určily, jaká část z rozdělovaného zisku musí připadnout akcionářům, je toto rozdělení v působnosti valné
hromady. Soudíme však, že vzhledem k tomu, že právo na podíl na zisku je jedním ze základních práv
akcionáře, a tedy i jedním z důvodů, pro který akcionář akcie nabývá, nemohou stanovy právo akcionáře na
podíl na zisku trvale vyloučit a nemohou je ani omezit způsobem, který by odporoval dobrým mravům.“
Na výše uvedeném nic nemění ani stanovy společnosti a její Článek 36 v celém rozsahu, příp. zvláště bod 2).
Společnost nemá žádný racionální důvod pro nerozdělení alespoň části dosaženého zisku mezi akcionáře a
jeho trvalé kumulování na (různých) fondech je v rozporu se základním právem akcionářů (zejména
minoritních) na zisk. Je jistě zcela racionální a hospodárné vytvářet přiměřenou rezervu na krytí
neočekávaných výdajů, případně dočasného nepříznivého vývoje trhu fk případné úhradě ztráty), avšak
míru této racionality je nezbytné hodnotit taktéž optikou participace (zejména minoritních) akcionářů na
hospodářských výsledcích akciové společnosti, kteří jako investoři kromě dividendy od společnosti žádné
jiné plnění nedostávaií.

Závěr:
Je tedy zjevným, že představenstvem vyhotovená pozvánka neobsahuje žádné konkrétní informace stran
důvodů rozdělení hospodářského výsledku za účetní rok 2020 způsobem výše uvedeným. Akcionáři si
nemohli z této pozvánky učinit žádný závěr, proč má být hospodářský výsledek za účetní rok 2020 rozdělen
právě tak, jak je navrhováno. Zcela absentuje jakékoliv zdůvodnění poměru rozdělování zisku mezi fond
rozvoje a sociální fond a vysvětlení důležitých důvodů, proč nemá být (byť alespoň část zisku) rozdělena
mezi akcionáře jako dividenda.
V daném případě tak pozvánka na valnou hromadu společnosti neobsahuje všechny náležitosti dané 407
odst. 1, písm. f) ZOK a valná hromada společnosti proto vtomto rozsahu a ktomuto bodu není svolána
řádně (představenstvo totiž nesplnilo svou povinnost řádně odůvodnit návrh na fne)rozdělení zisku).
Postup představenstva je v tomto případě protiprávní, neboť navrhuje valné hromadě přijmout rozhodnutí
o rozdělení zisku tak, že akcionářům nemají být vyplaceny žádné dividendy bez důležitého důvodu. Takové
rozhodnutí není v zájmu společnosti a může jí způsobit újmu.

Žádám, aby můj protest byl v plném rozsahu a včetně stanoviska představenstva zveřejněn v souladu
s obecně závaznými právními předpisy a stanovami společnosti.

Děkuji, s

Ing. Luděk olf
Ovenecká 22, 170 00, Praha 7
tel: +420 603552295;
email: ludek.volf@gmail.com

V Praze, dne 21.6.2021

Podle ověřovaci knihy Jřadu Městské části Praha 7
pořadové Čisto legalizace; 1386/1/2021

tuto listinu vlastnoru Čně podepsnI/:
LUDĚK VOLF, 30.1.1968, TEPLICE
jméno/a. přijmeni, datum a meto narozeni žadatele

PRAH A7, OVENECKA 517/22
adresa meta trvalého pobytu

OP 115767249
druh a čelo dokladu, na iékladě kterého byly zjištěny
osoltni udaje, uvedené v této ověřovati doložce

Ověřila Oždlanová Petra
v Praze dne; 21.06.2021

-2-



PROTEST

Valná hromada společnosti CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s.,
sídlem Vinařská 407, 691 42 Valtíce, IČO: 46346783, (dále jen „Společnost“),
konaná dne 25. června 2021 v 8.00 hodin v sídle Společnosti

Protest k bodu 8. pořadu jednání valné hromady - Rozhodnutí o rozdělení
zisku za rok 2020

Podávám tímto protest proti případnému přijetí návrhu usnesení k bodu 8.
pořadu jednání valné hromady, které navrhuje představenstvo Společnosti
v pozvánce na valnou hromadu.

Zdůvodnění protestu:

Pozvánka na valnou hromadu Společnosti nesplňuje zákonné požadavky dle 407
odst. J písm. f) ZOK, neboť odůvodnění neobsahuje jakékoliv konkrétní důležité
důvody pro nerozdělení zisku. S ohledem na finanční situaci Společnosti neexistují
ekonomické důvody pro nevyplacení zisku mezi akcionáře Společnosti, tj. pro plnou
nerealizaci mého práva dle 348 odst. 1 ZOK. Nelze tímto zadržováním zisku bez
existence důležitého důvodu zajišťovat úvěrové financování Společnosti ze zisku
zadržovaného Společností (případně rozhodnutím majoritních akcionářů) ve fondech
ze zisku.

S ohledem na tuto skutečnost mám za to, že valná hromada byla svolána v rozporu se
zákonem, a to konkrétně v rozporu s 407 odst. 1 písm. f) ZOK., a proto dopředu
proti případnému přijetí tohoto návrhu usnesení protestuji.

Přijetím usnesení v představenstvem navrhovaném znění tedy dojde k porušení
základního práva akčionáře na podíl na zisku, ke zneužití většiny hlasů ve společnosti
a ke zneužití hlasovacích práv k újmě celku, k porušení povinnosti představenstva
odůvodnit návrh na fne)rozdělení zisku.

Dále mám za to, že praxe ve Společnosti, kdy je na účtech fondů ze zisku zadržován
zisk, ačkoliv proto nejsou ekonomické důvody, je rozporná s dobrými mravy, neboť se
jedná o dlouhodobou záležitost ve Společnosti, kdy je porušováno mé právo dle 348
odst. 1 ZOK. Usnesení je tak neplatné i pro rozpor s dobrými mravy.

Zdůvodnění představenstva uvedené akcionářům v podkladech pro valnou hromadu
je významně nedotažené a nedostatečně zdůvodněné.
Rovněž uvádím, že dle názoru odborné veřejnosti u akcií neobchodovaných
na veřejných trzích platí, že: „výrazem jejich zhodnocení je opět jen a především



výplata dividendy“ Představenstvo Společnosti, které akcionářům tvrdí přes dvacet
let existence naší Společnosti, že výplata dividend nebude, nepochopilo dosud,
že CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtíce, a.s. není rodinné vinařství.

Samozřejmě, že obecně platí, že investice (pokud jsou řádné a efektivní) vedou
ke zhodnocení společnosti a tím i akcií. Z toho však nevyplývá, potřeba financovat
rozvoj Společnosti jen a pouze z vlastních prostředků Společnosti. Naopak, pokud
Společnost investuje do svého rozvoje jen za cenu absentující výplaty zisku svým
akcionářům, efektivně tím devalvuje hodnotu akcií akcionářů, protože u akcií
neobchodovaných na veřejných trzích je právě ziskovost akcií zásadním ukazatelem
hodnoty akcií. Dlouhodobé nevyplácení dividend, tak má negativní vliv na hodnotu
akcií Společnosti.
Rovněž uvádím, že v odborné literatuře (jakož i judikatuře soudů) je konstantně
uváděno, že právo na dividendu akcionářů je jejich základním právem. Jakýkoliv zásah
do toho práva tak musí být řádně a pečlivě zdůvodněn.
Stanovisko představenstva k podaným protinávrhům akcionářů je zobecňující,
nedostatečné. Toto stanovisko nijak konkrétně nevyčísluje plán a dobu investic.
Stanovisko neurčitě z pohledu času hovoří jen o „v nejbližší době a v dalších letech...“
a z pohledu financí o částce „až 50 mil.“ Odkaz představenstva na výroční zprávu
vede k nižším investičním částkám a k podivně předražené investici do nového skladu,
která není nijak podrobně vysvětlena. Ve stanovisku k protinávrhům tak
představenstvo zcela nedostatečně zdůvodňuje proč akcionáři nemají žádné právo
na výplatu podílu na zisku za rok 2020. Ve stanovisku pouze představenstvo
polemizuje proč není možné akcionářům vyplatit menší polovinu zisku roku 2020 tak,
Jak ve svých protinávrzích navrhují akcionáři.

Žádám Vás dále tímto o zaprotokolování celého mého nezkráceného protestu
do zápisu o valné hromadě, a to včetně odpovědí na protest.

Děkuji a jsem s pozdravem 7
41 i i

Jan Hejkal narozen 2.7.1975, akcionář Společnosti ‚J‘(Č- ;k__-ibytem Ciolkovského 853/1, 161 00 Praha 6, ‚ ‚‚

dříve bytem Podolská 103/126, 147 00 Praha 4
telefon: 775107755, email: hejkal@email.cz

Ověřovací doložka pr legalizaci
Podle ověř.knihy posty: Praha 4
Uznal podpis na listině za vlastni; Jan Hejkal

Datum a místo narození: 02.07.1975,Praha 8CL

dresa pobytu: Praha 6-RuzyněCiolkovského 853/lCZ

Druh a Č. předloLdokl.totožnosti: Občanský průkaz
212523487

Poř.č: 14000-0365-0590

Praha 4 dne 22.06.2021
Pleslově Daniela Podpis



Představenstvo společnosti
CHÁTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s., IČO: 46346783
se sídlem Valtice, Vinařská 407, PSČ: 691 42
ID datové schránky: uxzs8ui

Valná hromada společnosti svolaná na den 25.6.2021

ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ
Žádám tímto o vysvětlení, resp. zodpovězení, níže uvedených otázek, a to v souladu
s 357, odst. 1 a 2, zákona č. 90/2012 Sb. (zákon o obchodních korporacích).

1. Jsou aktuálně vůči naší Společnosti vedená nějaká soudní řízení (pasivní soudní
spory)? Pokud ano, prosím o jejich přesný výčet (tj. včetně uvedení čísel
jednacích na příslušných soudech v České republice a v zahraničí) a stručný
popis obsahu těchto soudních řízení.

2. Jsou aktuálně ze strany naší Společnosti vedená nějaká soudní řízení (aktivní
soudní spory)? Pokud ano, prosím o jejich přesný výčet (tj. včetně uvedení čísel
jednacích na příslušných soudech v České republice a v zahraničí) a stručný
popis obsahu těchto soudních řízení.

Žádám, aby písemně předložená žádost o vysvětlení byla v plném rozsahu přiložena
včetně podaných odpovědí a vysvětlení do oficiální protokolární dokumentace
zápisu z této valné hromady.

Ing. Petr Kořenek
Šestajovice, Myslivečkova 871, PSČ: 250 92
email: p.korenek@centrum.cz
ID datové schránky: y8wwzij

Děkuji a jsem s pozdravem,

Šestajovice, dne 15.6.2021



Představenstvo spol.

CHÄTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice a.s., iČ: 46346783

se sídlem Valtice, Vinařská 407, PSČ: 691 42

ID datové schránky: uxzs8ui

Valná hromada společnosti svolaná na den 25.6.2021.

ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ

k bodům číslo 2.-5. pořadu jednání valné hromady

Žádám tímto o vysvětlení, resp. zodpovězení, níže uvedených otázek, a to v souladu s 357, odst. 1 a

2, zákona č. 90/2012 Sb. (zákon o obchodních korporacích):

ROZVAHA — AKTIVA (Výroční zpráva — dále jen „VZ“ str.5)
(1) B.II.5 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek. Co obnáší tato položka?
(2) B.lll.: Dlouhodobý finanční majetek? Jedná se o podíly, kde je naše společnost v roli ovládající nebo

ovládané? Jakou metodou je stanovená zde uvedená položka?
(3) C.ll.2.4 — Pohledávky ostatní. O jaké pohledávky se jedná?

ROZVAHA— PASIVA (VZ str.6)
(4) B.4 Rezervy ostatní? Co znamená tato položka?

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (VZ str.6)
(5) 111.3.: Co je obsahem položky „Jiné provozní výnosy“ a proč proti minulému roku došlo k poklesu?
(6) Coje obsahem položek „Ostatní finanční výnosy“ a „Ostatní finanční náklady“?

PŘÍLOHA ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY fVZ str.8)

(7) VZ str. 10 je uvedeno: „Stav půjček poskytnutých členům statutárních orgánů byl k 31. 12. 2020 v
celkové výši 8 600 tis. Kč. Půjčky jsou úročené úrokem, který je o 0,5% vyšší než úročení bankovního
úvěru čerpaného společností Chateau Valtice — Vinné sklepy Valtice, a,s,“

• Jmenovitě který členům statutárních orgánů byly půjčky poskytnuty?
• Informace o tom, že je úrok o 0,5% vyšší není plně vypovídající:

o Jakýje celkový úrok p.a.?
o Na jakou dobu byly půjčky poskytnuty — datum přidělení a datum požadovaného

splacení?
o Jaký je splátkový kalendář?



(8) Dotace na investiční a provozní účely fVZ str.13)
Jedná se v těchto případech o nárokové dotace nebo o ně bylo aktivně zažádáno?

(9) Pohledávky a závazky (VZ str.15)
Jaký je argument společnosti Tři Grácie s.r.o. k neuznání pohledávky z nájmu ve výši 1041 tis. Kč?
Pohledávky přihlášené do insolvenčního řízení činí celkem 406 tis Kč — vůči kterým subjektům má naše
společnosti pohledávky?

(10) Přehled majetku zatíženého zástavním právem fVZ str.17)
Naše společnost má zastavený majetek ve výši 50 mil Kč u Komerční banky a.s.

• Co bylo předmětem této zástavy a jak vysoký úvěr byl na oplátku poskytnu a sjakými
para metry?

• Za jakým účelem se úvěry uzavíraly?
• Jaké jsou úvěrové podmínky sjednané ve smlouvě o úvěru?

• Je společnost schopna generovat investice, které budou mít vyšší výnos, než je úrok poskytnutý
bankou?

(11) Přehled o peněžních tocích k 31.12.2020 v plném rozsahu fVZ str.18)

V položce B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv — co tato částku zahrnuje?

6. Textová část výroční zprávy společnosti Vinné sklepy Valtice a.s.

(12) Vydané cenné papíry.

• Kmenové akcie —ZOK po novele (5276 ZOK) již nepojmenovává akcie, které netvoří zvláštní druh
jako akcie kmenové. Nově se dle 5276 odst.1 ZOK stanoví, že akcie, se kterými jsou spojena
stejná práva, tvoří jeden druh a nenesou žádný zvláštní název druhu. Proč nemá naše společnost
v souladu své stanovy s platnou právní úpravou?

• Prioritní akcie —jaký byl důvod vydání tohoto typu akcií v naší společnosti?

(13) Údaje o investicích v roce 2020.

Na pozemky je v tomto výčtu investic zmíněno 1 mil Kč.

• Jak velikou rozlohu pozemků společnost koupila za poslední 3 roky? Uved‘te prosím pro každý

rok jednotlivě.

• Najak velké rozloze společnost hospodaří—jaká část z toho je vlastní ajaká pronajatá.

• Uveďte pět největších pronajímatelů s procentuálním zastoupení.

• Jaké množství hroznů společnost odebírá z dceřiné společnosti Vinofrukt a.s., kolik si vypěstuje

sama a jaké množství případně odebírá od jiných dodavatelů?



POJISTNÉ SMLOUVY NAŠÍ SPOLĚČNOSTI
(14) Prosím, uved‘te výčet pojistných smluv na majetek Společnosti, které má Společnost k datu

18.06.2021 uzavřené? A jaká je souhrnná výše těchto pojistných smluv (ve smyslu pojištěné

hodnoty majetku Společnosti)?

STANOVY SPOLEČNOSTI
(15) S účinností od 1.ledna 2021 došlo k novelizaci zákona o obchodních korporacích („ZOK“)

• Promítla naše společnost tyto změny do svých stanov? V pozvánce na valnou hromadu, na rozdíl
od jiných společností, které upravují své stanovy, není o této skutečností žádná zmínka.

• Respektive, vysvětlete, proč aktuální stanovy naší společnosti jsou datovány rokem 2009?

• Proč nemá naše společnost dosud v obchodním rejstříku zapsánu ani tzv. podřízenost zákonu
jako celku postupem podle 5 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních
korporacích?

Žádám, aby písemně předložená žádost o vysvětlení byla v plném rozsahu zřetelně přečtena
akcionářům přítomným na valné hromadě a také v plném rozsahu zodpovězena přímo na valné
hromadě a současně přesným přepisem zaznamenána v zápise z valné hromady. A taktéž, aby byla
v plném rozsahu přiložena k zápisu z valné hromady tak, jak byla v písemné podobě předložena.

Děkuji.

Ľ

akcionář

Ing. Václav Pecha nec

Valašské Klobouky, Záhumení 679, PSČ; 766 01

Valašské Klobouky, dne 24.06.2021



L

F

Y



-o



L
is

ti
n
a

př
ít

om
ný

ch

n
a

v
a
l
n

é
h
r
o
m

a
d
ě

s
p
o
l
e
č
n
o
s
t
i

C
H

Á
T

E
A

U
V

A
L

T
I
C

E
-

V
i
n

n
é

s
k

l
e
p

y
V

a
l
t
i
c
e
,

a
.

s
.
,

k
o
n
a
n
é

d
n
e

25
.

6.
2
0
2
1

v
s
í
d
l
e

s
p
o
l
e
č
n
o
s
t
i

A
k

c
i
o

n
á
ř
i

-f
y

z
i
c
k

é
os

ob
y

Či
sto

Jm
én

o
B

yd
liš

tě
Č

ís
la

Ji
st

in
ný

ch
ak

ci
í

P
oč

et
ak

ci
í

Jm
en

ov
it

á
ho

dn
ot

a
Po

dp
is

po
ř.

ce
lk

em
ak

ci
í

•
7

%
2
ia

‘
‘

/

C
L

2
/

?
ZY

%

.
P

?
b
i
‘
ť

/
L

O
2
,

1%
/h

ĺc
J

b
?
2

y
2
iW

Á
f/

*€
6v

/

Z
O

Ý
/
/
ť
7

ř5
-
‚

ih
is

T

2
Á

j
A

/
4
-
:-

—
“
—

‘
P

P
P

-
‘
‘
‚
‘

I

ĺ
i
‘

‘

S
pr

áv
no

st
po

tv
rz

uj
i:

P
ře

ds
ed

a
V

H
:

JU
D

r.
F

ra
nt

iš
ek

K
ar

es

Z
ap

is
ov

at
el

V
H

:
In

g.
M

ic
ha

el
a

Š
ťa

st
ná



L
is

ti
na

př
ít

om
ný

ch

n
a

v
a
ln

é
hr

om
ad

ě
s
p
o
le

č
n
o
s
ti

C
H

Ä
T

E
A

U
V

A
L

T
IC

E
-

V
in

né
s
k

le
p

y
V

a
lt

ic
e
,

a
.

s
‚
k
o
n
a
n
é

d
n

e
2

5
.

6
.

2
0
2
1

v
s
íd

le
s
p

o
le

č
n

o
s
ti

A
k

ci
o

n
ář

i
-

p
rá

v
n

ic
k

é
os

ob
y

Č
ís

lo
O

bc
ho

dn
í

ná
ze

v
Sí

dl
o

IČ
O

Č
ís

la
li

st
in

ný
ch

ak
ci

í
P

oč
et

ak
ci

í
Jm

en
ov

it
á

ho
dn

ot
a

P
od

pi
s

po
ř.

ce
lk

em
ak

ci
í

f
J
o
7

22
16

9-
f
y

P

S
p
rá

v
n
o
s
t

p
o

tv
rz

u
ji

:
)

P
ře

ds
ed

a
V

H
:

JU
D

r.
F

ra
n
ti

še
k

K
a
re

š,

Z
a
p
is

o
v
a
te

l
V

H
:

In
g.

M
ic

h
a
e
la

Š
ťa

s
tn

á



Stav prioritních akcií na Valnou hromadu 2021

jméno bydliště druh akcie jm.hodnota počet hrom.akcie čísla akcií
Šťastný Antonín Valtice, Střelecká 729 prioritní 1 000 Kč 7 Al - A7 I - 7

prioritní 1000 kč 9 A37 - A45 37 - 45

prioritní 1 000 Kč 4000 B I - 4 51 - 4050

prioritní 1 000 Kč 100 C 1 4051 - 4150

prioritní 1 000 Kč 10 D24 6081 - 6090

prioritní 1 000 Kč 10 D29 6131 - 6140

priohtní 1 000 Kč 80 D31 - D38 6151- 6230

prioritní 1 000 Kč 60 D48- D53 6321 - 6380

prioritní 1 000 Kč 40 059 - 62 6431 - 6470

prioritní I 000 Kč 40 D64 - 067 6481 - 6520

prioritní 1 000 Kč 40 D69 - 072 6531 - 6570

prioritní J 000 Kč 20 D82 - D83 6661 - 6680

4416

jméno — bydliště druh akcie jm.hodnota počet hrom akcie čísla akcií

• Valtice, U Rotundy 1000 prioritní 1 000 Kč 4 A8 - Ii 8-11
prioritní 1 000 Kč 5 A23 - A27 23- 27

prioritní 1 000 Kč 300 C8 - ClO 4751-5050
prioritní 1 000 Kč 700 015 5457 - 5550
prioritní 1 000 Kč 200 017 - 18 5651 - 5850
prioritní J 000 Kč 50 Dl - 5 5851 - 5900

prioritní 7 000Kč 20 070-Dli 5941 -5960

prioritní 1 000 Kč 30 075- 17 5991 -6020

prioritní 1 000 Kč 10 020 6041 - 6050

719

jméno bydliště druh akcie jm.hodnota počet hrom. akcie čísla akcií

Šťastný David Valtice, Vinohrady 1042 prioritní 1 000 Kč 4 A12 - A15 12 - 15

prioritní J 000 Kč 5 A28 - A32 28 - 32

prioritní J 000 Kč 100 03 4251 - 4350

prioritní J 000 Kč 400 Cli - 014 5051 - 5450

prioritní 1 000 Kč 100 016 5551 - 5650

prioritní 1 000 Kč 40 06 - 09 5901 - 5940

prioritní 1 000 Kč 30 012 - 014 5961 - 5990

prioritní 1 000 Kč 30 021 - 23 6051 -6060

prioritní J 000 Kč 10 030 6741

719
0.1.1900

jméno bydliště drUh akcie jm.hodnota počet hrom.akcie čísla akcií

Drozdová Věra Valtice, Vilová 660 prioritní J 000 Kč 7 A16 - 22 16 - 22

prioritní 1 000 Kč 4 A33 - 36 33 - 36

prioritní 1 000 Kč 700 C2 4151 - 4250

prioritní J 000 Kč 400 04 - 7 4351 - 4650

prioritní J 000 Kč — 20 018 - 19 6021 - 6040

prioritní J 000 Kč 40 025 -28 6091 - 6130

prioritní J 000 Kč 10 039 6231 - 6240
prioritní 1 000 Kč 50 D54 - 58 6381-6430
prioritní J 000 Kč 10 063 6471 - 6480
prioritní 1 000 Kč 70 068 6481 - 6530

651



Stav kmenových akcií na valnou hromadu 2021.

________

H Aod Ado Počet_J

Šťastný Antonín 26 255 16728 16474

Šťastný Antonín 70 36165 37207 1043

Šťastný Antonín 74 37309 37338 30

Celkem Antonín Šťastný 17547

Šťastný David 28 20489 24052 3564

Šťastný David 77 37346 37392 47

Šťastný David 79 37408 37410 3

Šťastný David 82 39317 41341 2025

Šťastný David 88 46366 48365 2000

Šťastný David 86 41342 43841 2500

Celkem David Šťastný 10139

Šťastný Marek 27 16729 20488 3760

Šťastný Marek 81 37438 39316 1879

Šťastný Marek 89 48366 50365 2000

Šťastný Marek 85 39317 41816 2500

Celkem Marek Šťastný 10139

24053

36105

37411

4116
60

27

4203

Matocha liarosiav I 711 372081 372671 60

Pechanec Václav 215 56642 56619 24

Hála Bohumil 202 60067 59408 660

Volf Luděk 203 59407 58753 655

Hodina, dr. h. c. Aleš 205 35619 35624 2027

Hodina, dr. h. c. Aleš 35671 35676 I

Drozdová

Drozdová
Věra

Drozdová

Věra
29

Celkem Věra Drozdová
Věra

69

28168

80

36164
37437



Stav prioritních akcií na Valnou hromadu 2027

jméno bydliště druh akcie jm.hodnota počet hrom.akcie čísla akcií
Št‘astný Antonín Valtice, Střelecká 729 prioritní 1 000 Kč 7 Al - A7 I - 7

prioritní 1000 kč 9 A37 - A45 37 - 45

prioritní 1 000 Kč 4000 B 7 - 4 51 - 4050

prioritní 1 000 Kč 700 Cl 4051 - 4150

prioritní 1 000 Kč 10 D24 6087 - 6090

prioritní 1 000 Kč 10 D29 6131 - 6140

prioritní 1 000 Kč 80 D37 - D38 6151 - 6230

prioritní 1 000 Kč 60 D48 - D53 6327 - 6380

prioritní I 000 Kč 40 D59 - 62 6437 - 6470

prioritní 1 000 Kč 40 D64 - 067 6487 - 6520

prioritní 1 000 Kč 40 D69 - D72 6531 - 6570

prioritní 1 000 Kč 20 D82 - 083 6661 - 6680

4416

jméno bydliště druh akcie jm.hodnota počet hrom.akcie čísla akcií
Št‘astný Marek Valtice, U Rotundy 1000 prioritní 1 000 Kč 4 A8 - 1 1 8 - 7 I

prioritní 1 000 Kč 5 A23 - A27 23 - 27

prioritní 1 000 Kč 300 C8 - ClO 4751 - 5050

prioritní 1 000 Kč 700 015 5457 - 5550

prioritní 1 000 Kč 200 017- 78 5657 - 5850

prioritní 7 000 Kč 50 Dl - 5 5857 - 5900

prioritní 1 000 Kč 20 010 - 07 1 5941 - 5960

prioritní 7 000 Kč 30 015- 77 5997 -6020

prioritní 7 000 Kč 10 020 6047 - 6050

719

jméno bydliště druh akcie jm.hodnota počet hrom.akcie čísla akcií
Šťastný David Valtice, Vinohrady 1042 prioritní 1 000 Kč 4 A12 - AIS 12 - 15

prioritní I 000 Kč 5 A28 - A32 28 - 32

prioritní 1 000 Kč 100 03 4251 -4350

prioritní I 000 Kč 400 Cli - 014 5057 - 5450

prioritní 1 000 Kč 100 016 5551 - 5650

prioritní 1 000 Kč 40 D6 - D9 5901 - 5940

prioritní 1 000 Kč 30 012 - D14 5961 - 5990

prioritní 1 000 Kč 30 027 - 23 6051 - 6060

prioritní 1 000 Kč 10 030 6141

719
0.1.1900

jméno bydliště druh akcie jm.hodnota počet hrom.akcie čísla akcií
Drozdová Věra Valtice, Vilová 660 pnoritní 1 000 Kč 7 A76 -22 16 - 22

prioritní 1 000 Kč 4 A33 - 36 33 - 36

prioritní 1 000Kč 100 C2 4151 -4250

prioritní 1 000 Kč 400 C4 - 7 4357 - 4650

prioritní 1 000 Kč 20 D18 - 19 6021 - 6040

prioritní 1 000 Kč 40 D25 -28 6097 - 6130

prioritní 1 000 Kč - 70 D39 6231 - 6240

prioritní 1 000 Kč SO D54 - 58 6381-6430

prioritní 1 000 Kč 10 D63 6471 - 6480

prioritní 7 000 Kč 10 D68 6481 - 6530

651


